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W nowym budynku - kJ IV pisze klasówk<; z j.polskiego. 

I O lutego 2003 r. Liceum Ogólnokształcące w 
Krynicy-Zdroju na zawsze pożegnało się z budynkiem, 
noszącym - zapomnianą już dziś nazwę „Kryniczanka", 
przy ul. Piłsudskiego, w którym znajdowało się przez 
ostatnie 50 lat . Z miejscem tym łączy się długoletnia 
tradycja liceum, pokolenia kryniczan właśnie tam 
pogłębiały przez cztery lata swą wiedzę, uwieńczo 
maturą. Dla niektórych to tylko stary, s 
Dla innych to miejsce, gdzie przeżyli na· 
swego życia, gdzie zawarli 
wspaniałych ludzi, to miejs 
ogro1t1nyinszacunkient· 
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W numerze: 

• Ze szkół: Gimnazjum

SCES Nr 2 

SP w Muszynce 

• 85-lecie krynickiego PSS

• Wieści z gminy: Berest

Polany 

Tylicz 

• Sport: kick boxing

Klub Gondol 
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ZDARZENIA ZDERZENIA 

CO LLJD71E NIA 

Sala gimnastyczna przy SCES Nr 2 oficjalnie oddana do 
użytku . Duża, nowoczesna służy nie tylko uczniom, ale 
klubom sportowym z Krynicy i Muszyny, jest miejscem 
różnych imprez i zawodów. Szkoda, że realizacja nastc;pnego 
etapu budowy szkoły odsunc;la się w czasie. 

Dohiega końca remont „Białego Orla" jednego z 
najstarszych drewnianych budynków na krynickim 
Deptaku. Może dzic;ki temu zmieni swój wygląd 
zaniedbany plac między „Witoldówką" a „Mewą"? 

Młodzieżowa drużyna hokęjo11;a. 

Pierwszy Dzień Wiosny w Bibliotece. 

Pierwszy Dzień Wio ·ny - dzień wagarów? 
Niekoniecznie. Pani Ewa Tekiela z 
Gim nazjum w Krynicy ze  swoimi 
wychowankami odwiedziła Bibliotekc; 

Publiczną . Młodzież miała okazje; obejrzeć 
różne typy materiałów drukowanych na temat 
Krynicy i regionu: przewodniki, foldery, 
informatory, monografie, albumy. 

Sponsorzy wyjazdu: 
• Jnstel" Krynica -KrzyszcofKik.lica
• Spółdzielnia Pracy .,Po ·�p·' -Prezes Maria Janus, V-ce

Prezes -Ryszard Mosur,
• Spółka „Poprad'' w Milik.'l.t -Andrzej Ziemba, Marian

Rosnau,Jacek Kwitowski
,,Machnik" Mochnaczka -KrL)'SZtof Machnik

• ,,l"Jrkur'' -Mochnaczka -Roman Para
• &toniamia Powroźnik-Jerzy Witecki, Marek Kawub 
• Wiesław Gurgul 
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Sukces krynickich żaków. 

Półfinałowy turniej mistrzostw Polski w hokeju 
przyniósł naszym młodym zawodnikom znaczny sukces. 
Zajc;li oni drugie miejsce i dzięki temu awansowali do 
rozgrywek finałowych, które rozpoczc;:ły sic; 21 marca w 
Gdańsku. 
Ze swych podopiecznych bardzo dumny jest trener 

drużyny-Zdzisław Radzik, a my życzymy Żakom wielu 
sukcesów w dalszej karierze sportowej. 

Od lewej stoją:J. Witecki, T. Sz,unicki, M. Matu. zyk. 
Drugi rząd: J. Golonka, Kier. K. Nowak, M. T.danda. R. Biskup, A. Nowak, T. Cieślicki, 
M. I lraj, R. Galant, M. Śliwa, Trener Z. Radzik, G. Myjak, V-cePre7t:s M.Jasnosz,
Trzeci rząd: K. Biskup.]. Pajda, A. Hybel. M. Gurgul,]. Zając, T. Bulanda, M. I l odolly
Leżą: M. Świrad, N. Szczerba (bramkarze)
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Szpital kontra niepubliczne poradnie 
Dnia 3 marca br. odbyło się posiedzenie Komisji Uzdrowiskowej i Profilaktyki Zdrowotnej Rady Miejskiej w 

Krynicy-Zdroju, której tematem, między innymi, była ocena zabezpieczenia świadczeń medycznych z zakresu 
ambulatoryjnej opieki medycznej dla mieszkańców Krynicy na rok 2003. W posiedzeniu uczestniczył redaktor 
Ireneusz Pawlik - autor artykułu „Eksmisja Medyka ?", który ukazał się w Gazecie Krakowskiej 6 marca. Re
daktor Pawlik przedstawił problem tendencyjnie i jednostronnie, prezentując jedynie stanowisko pana Marka 
Surowiaka - Dyrektora SP ZOZ im. J. Dietla w Krynicy-Zdroju (który nawet w posiedzeniu nie uczestniczył). 

Na posiedzenie komisji zaproszone zostały strony sporu 
jaki toczy się o prawo użytkow.ania budynku poradni specja
listycznych przy ul. Kraszewskiego 118 w Krymcy. Z powodu 
uchybień formalnych Małopolska Kasa Chorych (MRKCH) nie 
zakontraktowała znacznej części poradni specjalistycznych w 
Krynicy na rok 2003. 

31.12.2002 roku wygasła umowa dzierżawy pomieszczeń 
budynku przy ulicy Kraszewskiego 118 dla działających tam 
od 2000 roku niepublicznych zakładów medycznych „Medyk
Krynica" i „Arcus", a dyrektor szpitala nie przedłużył jej na 
następne lata, zamierzając prze
jąć ich kontrakty. Sporny budynek 
jest własnością Starostwa Powia-
tu Nowosądeckiego - organu za
łożycielskiego krynickiego szpi
tala, który wraz z przekazaniem _

zadania świadczenia porad spe
cjalistycznych, wydzierżawił po
mieszczenia spółkom „Medyk" i 
„Arcus". W styczniu 2000 roku 
oddzielone zostały od struktury 
SP ZOZ ośrodki zdrowia podsta
wowej opieki zdrowotnej, przy
chodnia specjalistyczna, później i 
pogotowie ratunkowe, jako jednostki obciążające nadmiernie 
budżet SP ZOZ i przynoszące straty. 

Obydwa niepubliczne zakłady płynnie przejęły zadania i 
w ciągu trzech lat rozszerzyły zakres świadczonych usług, 
zakupiły nowoczesny sprzęt diagnostyczny i wyremońtowa
ly (od wielu lat nie remontowany) budynek przy ul. Kraszew
skiego 118. W styczniu 2002 roku Starostwo Powiatu No
wosądeckiego przygotowało dokumentację sprzedaży tego 
budynku, do której jednak nie doszło. Na wniosek dyrektora 
Marka Surowiaka w lipcu 2002 roku, Starostwo aktem nota
rialnym przekazało SP ZOZ Szpitalowi w Krynicy do nieod
płatnego użytkowania (między innymi) budynek przychodni 
przy ul. Kraszewskiego 118. Miało to poprawić kondycję 
finansową szpitala (poprzednia decyzja o oddzieleniu od 
SP ZOZ ośrodków zdrowia i przychodni, też miała temu 
służyć). Na wniosek dyrektora szpitala pod koniec 2002 
roku MRKCH rozpisała konkurs na poradnie specjalistycz
ne, który miał się rozstrzygnąć w styczniu. 

6 stycznia 2003 roku Rada Miejska w Krynicy- Zdroju 
zwróciła się do Kasy Chorych o wyjaśnienie przyczyn braku 
kontraktów dla poradni specjalistycznych na rok 2003. Z 
uzyskanych informacji wynika, iż nie zostały dopełnione 
wymogi formalne. MRKCH dala stronom czas na uzupełnie
nie dokumentów i konkurs rozstrzygnięto 28.01.03. Przy
chodnia „Arcus" uzyskała kontrakt na wszystkie poradnie ,
o jakie wystąpiła, ,,Medyk-Krynica" uzyskał kontrakt na 4 po
radnie, o które się ubiegał (wykonywanie tych usług mia
łoby się odbywać poza spornym budynkiem przy ul. Kra
szewskiego 118), a SP ZOZ- Szpital nie uzyskał kontraktu
z powodu, jak wyjaśniła Kasa Chorych, braku aktualnych
dwóch (z trzech wymaganych) najważniejszych dokumen
tów: wpisu do rejestru wojewody i opinii Sanepidu. Nie za
k<;mtraktowano do dziś usług w zakresie ginekologii i poloż
ntctwa, pulmonologii i alergologii oraz gastroenterologii.

Zwołane na 03.03.03 posiedzenie Komisji Uzdrowisko
wej i Profilaktyki Zdrowotnej, na które zaproszono strony 
sporu, miało na celu wysłuchanie stanowisk każdej ze stron i 
wspólne opracowanie takiego rozwiązania, które umożliwi/o
by świadczenie ambulatoryjnych usług specjalistycznych na 
co najmniej dotychczasowym poziomie. Jako przewodnicząca 
Komisji, wobec faktu braku możliwości uzyskania przez szpi
tal kontraktu na sporne poradnie w roku 2003, zaproponowa-

lam przedłużenie dzierżawy budynku dla „Medyka" i „Arcusa" 
do końca 2003 roku, z jednoczesnym ustaleniem rynkowej 
ceny czynszu i deklaracją ze strony „Arcusa" i „Medyka" osta
tecznego opuszczenia budynku z końcem grudnia 2003. Za
równo „Medyk" jak i „Arcus" były skłonne przystać na taką 
propozycję. Obecny na posiedzeniu zastępca dyrektora Szpi
tala dr K. Roman taką propozycję kategorycznie odrzucił. 

Pomówiona przez redaktora Pawlika o próby wywierania 
nacisku na szpital jako lekarka pracująca w „Medyku" wyja
śniam, że od 18 lat pracuję jako lekarz w krynickim szpitalu (w 

,,Medyku" od dwóch lat raz w ty
godniu wykonuje badania USG) 
i sprawy szpitala nie są mi obo
jętne, wręcz przeciwnie - wielo
krotnie dawałam wyraz trosce o 
szpital i kierunki jego rozwoju, o 
prawa pracowników i jego pacjen-

• tów- jako przewodnicząca Oddzia
łu Terenowego Ogólnopolskiego
Związku Zawodowego Lekarzy.
Przedstawi/am jedynie swoją pro
pozycję rozwiązania problemu,
która przede wszystkim pozwoli/a
by zabezpieczyć bezpłatne świad

czenia medyczne na co najmniej dotychczasowym poziomie, 
zwiększyć dochód szpitala (przez urealnienie ceny czynszu 
dzierżawy) i danie czasu „Arcusowi" i „Medykowi" na przygo
towanie nowych pomieszczeń. Propozycję moją poparł bur
mistrz Krynicy-Zdroju, podkreślając, iż to dobro mieszkań
ców- pacjentów powinno być dobrem nadrzędnym. 

Niestety okazało się, że kompromisowe rozwiązanie nie 
jest możliwe. Nasuwa się więc pytanie: czy nieprzejednane 
stanowisko dyrektorów SP ZOZ, które w majestacie prawa 
doprowadzić może do eksmisji „Medyka", będzie naprawdę 
korzystnym rozwiązaniem dla pacjentów? A może w całym 
tym sporze chodzi o zupełnie coś innego? Może konkuren
cja na rynku usług medycznych jest w Krynicy zjawiskiem 
niepożądanym i należy ją zlikwidować? Dlaczego zatem SP 
ZOZ „pozbył" się ośrodków zdrowia, poradni specjalistycz
nych i pogotowia w 2000 roku, mimo rozsądnych głosów 
sprzeciwu ówczesnego ordynatora Oddziału Wewnętrznego 
dr Eugeniusza Niemca i ówczesnego radnego powiatowego 
Emila Bodzionego - dzisiejszego Burmistrza Krynicy? 

Praworządność, o której tyle mówi dyrektor Surowiak ,
też wydaje się być mocno wybiórcza. Prawo zdaje się nie 
obowiązywać dyrektora, jeśli chodzi o przestrzeganie przepi
sów ustawy o zakładach opieki zdrowotnej (ustalenie czasu 
pracy pracowników zakładów opieki zdrowotnej, zasad po
woływania na stanowiska), realizacji tzw. ,,Ustawy 203" (na 
koniec lutego SP ZOZ zalega z wypłatą pracownikom oko/o 2 
mln z/ brutto, bez odsetek i ten dług z dnia na dzień narasta). 

Czy wszystkie działania dyrektora krynickiego szpitala 
służą naprawdę dobru szpitala i interesom pacjentów, czy 
też mają głębszy podtekst? 

ELŻBIETA BARCIOK 

Protokół i nagranie z posiedzenia Komisji jest do wglądu w 
Biurze Rady Miejskiej. 

Pani Elżbieta Barciok - radna, Przewodnicząca Komisji 
Uzdrowiskowej i Profilaktyki Zdrowotnej przedstawiła 
swoje stanowisko w sprawie sporu, który trwa między SP 
ZOZ Szpitalem w Krynicy a specjalistycznymi poradnia
mi „Arcus" i „Medyk". Zachęcamy, aby na łamach naszej 
gazety swoje stanowisko przedstawiły pozostałe osoby, 
reprezentujące strony sporu. Może pacjenci i mieszkań
cy opiszą sytuację ze swojej strony? Czekamy na listy od 
Państwa. 
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POTRZEBUJfłCYCH JEST WIELU 

Rozmowa z Małgorzatą Górnicką zastępcą kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Krynicy-Zdroju 

Jaki jest zasięg działania Ośrod
ka Pomocy Społecznej w Kryni
cy? 

Ośrodek Pomocy Społecznej działa 
na terenie całej gminy. Swym za
sięgiem obejmuje zarówno miasto, 
jak i przyległe wioski: Tylicz, Pio
runkę, Czyrną, Mochnaczkę Niżną 
i Wyżną, Polany, Berest i Mu
szynkę. 

Ile osób korzysta z pomocy 
Ośrodka? 

Opieką otaczamy około 860 
rodzin. Ale ludzi potrzebujących 
pomocy wciąż przybywa, na tere
nie gminy panuje duże bezrobo
cie, ludzie tracą pracę, środki do 
życia, potrzebują pomocy i zgła
szają się do nas. 

Jakiego rodzaju pomoc oferuje 
Ośrodek? 

Przede wszystkim oferujemy pomoc 
pieniężną w postaci zasiłków. 
Wykonujemy zadania zlecone i 
zadania własne gminy. Zadania 
zlecone to renty socjalne dla 
osób niepełnosprawnych, zasiłki 
stałe dla rodziców opiekujących 
się niepełnosprawnym dzieckiem. 
zasiłki stałe wyrównawcze i za
siłki okresowe gwarantowane dla 
samotnych motek wychowujących 
dzieci w wieku do 7 lat - ten 
rodzaj zasiłku jest przyznawany 
no trzy lato. Natomiast zadania 
własne gminy, to zasiłki celowe 
i zasiłki wypłacane osobom po
szkodowanym przez los, np. do
świadczonym w trakcie powodzi, 
pożaru. 

Ośrodek Pomocy Społecznej 
pokrywa również koszty obiadów 
w szkołach dla biednych dzieci, 
w 2002 roku pomogliśmy w ten 
sposób ok. 400 dzieciom. W ubie
głym roku przygotowaliśmy też 
wyprawki szkolne dla pierwszokla
sistów. Prawdopodobnie ta forma 
pomocy zostanie utrzymana. 
Finansujemy również opiekę nad 
przewlekle chorymi osobami. Jeżeli 
rodzina nie ma możliwości opieki 
nad chorym, powinno zgłosić to 
do opieki społecznej i jeśli taka 
pomoc będzie przyznana, przyzna
jemy opiekunkę, która pomaga 
chorej osobie, tzn. sprząta w 
mieszkaniu. robi zakupy, zajmuje 
się chorym. 

Skąd Ośrodek czerpie fundusze? 

Zadania zlecone finansowane są 
przez budżet państwa, nato
miast zadania gminy przez Urząd 
Miasto. Oczywiście, środki jakimi 
dysponujemy nie są proporcjonal
ne do potrzeb. Ludzi potrzebu
jących pomocy wciąż przybywa, 
pieniędzy niestety - nie. Pomoc 
prywatnych sponsorów jest udzie
lona raczej organizacjom poza
rządowym, takim jak Ca,ritas czy 
Towarzystwo Pomocy Swiętego 
Brata Alberta. Ośrodek Pomocy 
Społecznej współpracuje z tymi 
organizacjami np. refunduje posił
ki wydawane przez Caritas. 

Jakie kryteria obowiązują przy 
przyznawaniu zasiłków? 

Podstawowym kryterium jest 
dochód. Przeprowadzamy też 
wywiad środowiskowy, który jest 

"'",< i{' � '"'...:' '"',: -,,...- '"'...:' ;.< 

GMINNY OŚRODEK INFORMACJI 
• EUROPEJSKIEJ W URZĘDZIE MIEJSKIM

podstawą przyznania zasiłku. 
Przy udzielaniu zasiłków takich 

jak np. rento socjalna, brane jest 
pod uwagę dodatkowo orzecze
nie o stopniu niepełnosprawno
ści, musi on być znaczny lub 
umiarkowany. Konieczne jest rów
nież to, by orzeczenie o inwalidz
twie danej osoby wydane było 
przed ukończeniem przez nią 18 
roku życia. Zasiłek stoły z tytułu 
opieki nad dzieckiem, również 
wymaga orzeczenia o stopniu 
niepełnosprawności dziecko i za
świadczenia, że wymaga ono 
stałej opieki. Rodzic tego dziec
ko nie może być osobą niepeł
nosprawną i nie może być za
trudniony w czasie, gdy opiekuje 
się dzieckiem. Natomiast zasiłki 
stałe wyrównawcze przyznawa
ne są kobietom, które ukończyły 
60 lat i mężczyznom powyżej 65 
roku życia, lub orzeczoną nie
pełnosprawność w stopniu znacz
nym lub umiarkowanym. Osoby 
te nie powinny mieć innego 
źródła dochodu, jeżeli je mają, 
zasiłek jest pomniejszony. pod 
uwagę bierzemy wtedy różnicę 
dochodów. 

Czy Ośrodek współpracuje z 
biurem pracy? 

Osoby, które tracą prawo do 
zasiłku dla bezrobotnych. już w 
biurze procy są informowane o 
tym, że w ciągu miesiąca po
winny zgłosić się do Ośrodka 
Pomocy Społecznej. 

Dziękujemy za rozmowę. 

HURTOWNIA ARTVKUł.ÓW SPOŻVWCZVCH 

*
* 

*

* * 

,,MO.JA GMINA W UNII EUROPE..JSKIE..J" - TO PRO• 
GRAM INFORMACYJNY PRZEZNACZONY OLA MIESZ· -,: 

AS ORT 
Kryniu, ul. N14brzd„ 2 

tel. 471 39 00, 472 39 00 WIW. SS 

* 

* 

*
* 

*

* 

* 

KAŃCÓW, Z KTÓREGO MOŻNA SKORZYSTAĆ W GMIN· 
NYM OŚRODKU INFORMACJI EUROPE..JSKIE..J, LITWO·

-,: 

RZONYM PRZY URZĘDZIE MIE..JSKIM W KRYNICY· 
ZDRO..JU. DO JE�� �ADAŃ NALEŻY: 

+ U DZ I ELANIE INFORMAC�I NA TEMAT UE, NEGO· 
C..JAC..JI I WARUNKÓW CZŁONKOSTWA POLSKI W UE ORAZ REFE· 

� 
RENDUM W SPRAWIE PRZYSTĄPIENIA POLSKI DO UE, 

+ ROZPROWADZANIE MATERIAŁÓW INFORMACYJNYCH DOTYCZĄCYCH 
UE, ZNA..JOMOSĆ ADRESÓW STRON INTERENETOWYCH. ..,._.. 

� KONTAKT: ..,_.. 

4 

URZĄD MIE..JSKI W KRYNICY·ZDRO..JU, UL, KRASZEWSKIEGO 7, POKÓ..J 
26, TEL, 47 1 •53·20 W.1 1 1 

111. 477 77 30 

OFERUJE: 

• n1jwitkszy wyb6r towar6w, 
• 1tnkcyJ•• ceny 
• przy 4użych ukup1ch rabaty, 
• •••••J•cje •••• 
• 411 stałych kliut6w ul!i, 
• włuny trusport i 4ow'1 towaru •• 111f1)1u 
• ,.,żliwoió Z1lft6Wieó pou uorty„entaM 

OFERTA SPECJALNA: 

okuju1lo1 paczki 411 nkł1d6w procy z ohr)i 
np. Dnia Dziocka, Doi• Kobiet czy Śwltt 

CZYNNE: 7.00-IS.30 

sohota 7.00-13.00 
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V Sesja Rady Gminy odbyła się dnia 17 lutego 2003 r. w Sali Balowej Starego Domu Zdrojowego . W 
Sesji uczestniczyło 15 radnych, którzy podjęli dziewięć uchwał. 

- nr V/48/03 w sprawie przeznaczenia gruntów rolnych
en1a. 

w Tyliczu przeznaczono pod zalesienie 14 hektarów 86 
arów ziemi kl.V i VI: 
w Bereście 2 hektary 72 ary ziemi klasy V i VI: 
we Florynce - 1 hektar ziemi klasy V i VI. 

Przyjęto zmianę charakteru użytkowania gruntu z rolnego na 
leśny. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

� nr V/49/03 zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu 
Gminy Krynicy-Zdroju · przyjęta jednogłośnie. 

._ nr V/50/03 w sprawie Statutu osiedla Czarny Potok 
�cy-Zdroju. Kadencja obecnego Zarządu osiedla Czarny 
Potok została przedłużona do końca kadencji Rady Miejskiej w 
Krynicy-Zdroju . 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

� V/51/ 03 dotyczy ustalenia wysokości wypłacanej diety 
oraz zwrotu kosztów podróży dla Przewodniczące�o Rady. 
Przewodniczący Rady otrzymuje zryczałtowaną miesięczną dietę 
w wysokości 1200 złotych. 
Miesięczną dietę wypłaca kasa Urzędu Miejskiego w Krynicy
Zdroju za potwierdzeniem odbioru do 5 dnia następnego mie
siąca. Jeżeli Przewodniczący Rady Gminy odbywa podróż służbo
wą przysługuje mu dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach 
określonych w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i 
Administracji. 
Uchwałę podjęto: 13 głosów za. 2 glosy wstrzymujące się. 

� nr V/52/03 w sprawie wysokości diet i zwrotów kosztów 
�·Radnych: 

za udział w posiedzeniach. sesjach oraz w pracacb Komisji 
Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju radny otrzymuje miesięcz-

ną zryczałtowaną dietę w wysokości 200 złotych. 
Radny Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju pełniący funkcję 
Przewodniczącego Komisji Rady otrzymuje miesięczną dietę 
zryczałtowana w wysokości 250 złotych. 
Radny Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju pełniący funkcję 
wice- przewodniczącego Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju 
otrzymuje miesięczną dietę w wysokości 350 złotych. 
Z tytułu podróży służbowych radnemu rady Miejskiej w Kry
nicy-Zdroju przysługuje dieta oraz zwrot kosztów w wyso
kości ustalonej przez Rozporządzenie Ministra Spraw We
wnętrznych i Administracji 

Uchwałę podjęto: 12 głosów za. 3 wstrzymujące się . 

� nr V/53/03 w sprawie ustalenia planu pracy na rok 
�omisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

� nr V/54/02 w sprawie wprowadzenia dodatkowych 
poiiacrustawowych uprawnień do bezpłatnych i ulgowych 
przejazdów środkami komunikacji uzdrowiskowej Krynica
Muszyna. 
Do bezpłatnych przejazdów autobusami komunikacji uzdro
wiskowej Krynica - Muszyna na wszystkich liniach uprawnio
ne są osoby: 

niezdolne do samodzielnej egzystencji oraz inwalidzi z I 
grupą z ogólnego stanu zdrowia. 
inwalidzi wojenni i wojskowi z I grupą. 
osoby niewidome i ociemniałe. 

Pasażerowie upoważnieni do przejazdów bezpłatnych nie korzy
stają z ulg w opłatach za przewóz bagażu. 
Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

._ nr V/55/03 w sprawie herbu i flagi miasta Krynicy
Zdrojuriie została przyjęta: 
5 głosów za. 7 przeciw i 3 wstrzymujące się. 

VI Sesja Rady Miejskiej w Krynicy-Zdroju odbyła się 17 marca 2003 r. W sali MPGK. 
Uczestniczyło w mej 15 Radnych. 
Na sesji podjęto uchwały: 
1) w sprawie budżetu na rok 2003
uchwalono: 
- dochody w wysokości 33.265.755,
. wydatki w wysokości 33.177 .315,
- (różnicę 88.440.- między dochoda
mi i wydatkami przeznacza się na spłatę 
pożyczek i kredytów)
· przychody w kwocie 1.164.560,
. rozchody w kwocie 1.253.000,
W ramach budżetu 2003 planuje się 
pozyskać niskoprocentówe kredyty na 
zadania inwestycyjne:
- budowa kanalizacji w Mochnaczce 

Niżnej 500.000,-
budowa Gimnazjum w Tyliczu 
500.000,-
budowa wodociągu w Tyliczu 
130.000,-

Wydatki w poszcze�ólnych działach 
Dz. 01 O Rolnictwo I łowiectwo 
- Budowa wodociągu w Tyliczu - (w

tym 200.000.- ze źródeł pozabu
dżetowych) 545.000,-

- Budowa kolektorów sanitarnych dla
miejscowości Mochnaczka Wyżna 
5.000.000,-

- Budowa kanalizacji sanitarnej dla wsi
Czyrna. Piorunka. Berest. Polany wraz 
z budową małych oczyszczalni ście
ków 50.000,-

- Budowa sieci wodociągowej wraz
z ujęciami dla wsi Piorunka. Berest. 
Polany 50.000,-

DZ. 

010 
020 
400 

600 
630 
700 
710 
750 
751 

754 

756 

757 
758 
801 
851 
853 
854 
900 
921 

926 

NAZWA 

Rolnictwo I łowiectwo 
Lecznictwo 
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz I światło 

Transoon i łaczność 
Turvsrvka 
Gosnodarka mieszkaniowa 
Działalność usługowa 
Adminis1racia publicwa 
Ur7ędy nac7clnych organÓ\\ \\ łaclLy 
państwowej, kontrolt i ochrony prawa oraz 
sadownictwa 
BczptecLenstwo publtczne I ochrona 
przcc1wpo,:arowa 
Dochody o<l osob prawnych. od osób ft,:ycznych 
1 mnych jedno,tck me postadaiących osobowości 
orawne1 
Obsługa długu publtczncgo 
Różne ro1liczanic 
Oświaty i wychowanie 
Ochrona zdro\\ ta 
Opieka społeczna 
l::dukacyJna opieka "YCh0\\3\\Cta 
Gospodarka komunalna I ochrona ,rodem iska 
Dotacje otr7ymanc 7 funduszy celowych na 
finansowame kos,tów rcali,aCJi inwestycji 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Kultura fizyczna 1 ,pon 
RAZE� 

DOCHODY WYDATKJ 

-U51.000 · 5.645.800 -
139.500 - 155.620.-
97.000.- 60.520,-

530.000 - 2.1 O 1.835.-
. 23.200,-

4.165.912.- 533.540,-
80.000 · 

222.210.- 3.755.690 -
2.560,- 2.560.-

21.470.- 526.370.-

12.456982.- . 

. 

511.700,-
8.446.656.- . 

609.1-15.- 10.647.495.-
. 356.100.-

l.3E320.- 2.205. 720.-
28-1.900.- 1.-131.200.-
186.000.- 2. 782.130.-
20.100.- 1.152.330.-

400.000.- 1.205.505.-
33.265. 755,- 33.177.315.-
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Dz. 020 Leśnictwo 
Nasadzenia leśne. pielęgnacja upraw. pracownicy czuwający nad 
prawidłową gospodarką leśną 155.620,-
Dz.400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektrycz
ną, gaz i wodę 
Konserwatorzy wodociągów wiejskich oraz środki rzeczowe dla 
właściwego ich funkcjonowania 60.520,-
Dz. 600 Transport i łączność 
Utrzymanie stanowiska dróżnika 22. 71 o.
Remont dróg wiejskich 177.625,-
Zobowiązania gminy zaciągnięte w 2002 r. na przebudowę 
i remonty skrzyżowań (Czarny Potok. Zawodzie. Podgórna) 

441.500,-
ęieżące utrzymanie dróg w mieście 100.000,
Swiąteczna dekoracja miasta 25.000,-
Pozostałe zadanie (usuwanie skutków powodzi„ remonty i mo
dernizacje dróg) 1.235.000,-
Dopłaty do niektórych ulg w komunikacji miejskiej 100.000,
Dz.630 Turystyka 
Imprezy turystyczne 7.000,
Znakowanie szlaków 7.000,-
Składki członkowskie na rzecz organizacji turystycznych (MOT. 
NOT. KOT) 9.200,-
Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa 
Wydatki związane z opiatami notarialnymi. opracowaniami geo
dezyjnymi itp. dotyczącymi spraw w zakresie sprzedaży. oddania 
w użytkowanie wieczyste 11 O.OOO.-

Wykupy gruntów 100.000,-
Utrzymanie obiektów Starego Ośrodka Zdrowia w Krynicy i 
Ośrodków Zdrowia w Tyliczu i Polanach 
Remonty i modernizacje komunalnego zasobu mieszkaniowego 
181.000,-
Dz. 71 O Działalność usługowa 
Zmiana planu zagospodarowania przestrzennego 80.000,
Dz. 7 50 Administracja publiczna 
Zadania zlecone ustawami ( m.in. akty stanu cywilnego. dowody 
osobiste itp.) 188.600,-
Zadania z porozumienia ( w zakresie prawa budowlanego. prawa 
geodezyjnego) 38.760,-
Koszty funkcjonowania Rady Miejskiej i Komisji Rady 78. 700,
Utrzymanie obsługi Urzędu i administracji samorządowej oraz 
koszty eksploatacji budynku Urzędu 3.107 .630,-
Koszty związane z poborem podatków i opłat lokalowych 
117.500,-
Skladki na rzecz Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych 5.200,
Promocja Gminy 190.000,-
Pozostałe wydatki na rzecz Sołtysów 20.200,-
Diety dla Przewodniczących Komitetów Osiedlowych 3.600,·
Dz.751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej[ ... ] 
- prowadzenie i aktualizacja rejestrów wyborców w gminie
2.560,-
Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa
Zakup paliwa dla Komisariatu Policji 5.000,-
0chrona przeciwpożarowa ( 7 jednostek OSP + 1 nowotworzo
na) 144.000,-
0brona cywilna 24.000,-
Utrzymanie Straży Miejskiej 353.370,·
Dz. 757 Obsługa długu publicznego 
Obsługa zadłużenia 306. 700,-
Zakup akcji „Kolei Gondolowej" 205.000,
Dz. 801 Oświata i wychowanie 
Szkoła Podstawowa nr 2 w Krynicy-Zdroju 1.608.600,-
Szkoła Podstawowa nr 3 w Krynicy- Zdroju 1.660.500,
Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej w Tyliczu 1.039.200,
Samorządowe Centrum Edukacji Szkolnej w Bereście 
1.030.800,-
Dotacja podmiotowa dla „Małych szkół" (Czyrna. Mochnaczka 
Wyżna. Muszynka) 438.450,-
Klasa „O" przy Szkole nr 3 157.000,-
Klasa „O" przy Szkole Podstawowej w Bereście 34. 900,
Publiczne Gimnazjum nr 1 w Krynicy-Zdroju 1.977.600,·
Publiczne Gimnazjum w Tyliczu 1.678.000,-
Publiczne Gimnazjum w Bereście 472.500,-
Bezpłatny transport do szkoły 128.000,-
Zespół Obsługi Szkół i Przed szkol i 317.400,
Doskonalenie nauczyciel i 41. 900,-
Akcja pn ... bezpieczna droga" 62.645,-
Dz. 851 Ochrona zdrowia 
Utrzymanie placówek prowadzących działalność wychowawczo
profilaktyczną: 233.000,-
0rganizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży 66.100,
Działalność profilaktyczna i edukacyjna 26.100,-

6 

Wydatki na rzecz instytucji lecznictwa odwykowego [ ... ] 9.500,
Wydatki transportowe. Pomoce naukowe. dydaktyczne 1.500,
Dz. 853 Opieka społeczna 
?kładki na ubezpieczenie zdrowotne 52.600,
Swiadczenia z pomocy społecznej 1.114.600,
Dodatki mieszkaniowe 520.000,-
Zasiłki pielęgnacyjne 38.000,-
i;>z. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza 
Swietlice szkolne 294.300,-
Przedszkola 1. 133. 700,-
Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Zimowe i letnie utrzymanie czystości w mieście 559.650,
Zimowe utrzymanie dróg na terenach wiejskich 80.000,
Szalety publiczne 90.530,-
Utrzymanie zieleni 290.000,-
0świetlenie uliczne 720.000,-
Stała grupa komunalna 642.660,-
Roboty publiczne i interwencyjne 233. 180,
Stanowiska dla osób niepełnosprawnych 150.61 O.
Fontanny 15.500,-
Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Dotacja dla Centrum Kultury 500.000,-
Dotacja dla Biblioteki 430.000,-
Adaptacja wiaty po byłej SUR na świetlicę wiejską 72.330,
lmprezy kulturalne 124.000,-
Pozostałe środki przeznaczone do dyspozycji Sołectw 20.000,
Nagrody za osiągnięcia w sferze kultury 6.000,-
Dz. 926 Kultura fizyczna i sport 
Modernizacja lodowiska 580.000,-
Dotacja dla MOSiR 420.000,-
Dotacje dla klubów sportowych 150.000,-
1,mprezy sportowe 40.000,-
Srodki przeznaczone do dyspozycji sołectw 15.505,
Zestawienie środków przeznaczonych dla poszczególnych 
sołectw: 
Tylicz 65.450,-
Muszynka 15.505,-
Polany 15.540,-
Piorunka 11.025,-
Berest 28.000,-
Czyrna 1 O. 1 50,-
Mochnaczka Niżna 22.505,-
Mochnaczka Wyżna 22.330,-

Uchwałę przyjęto 11 głosami „za" i 4 głosami „przeciw". 

Podjęto także uchwały: 
2) w sprawie zmiany stawki dotacji przedmiotowej dla zakładu 

budżetowego Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Kry
nicy-Zdroju z kwoty 468.200 zł na 420.000 zł. Zmiany do
konano w związku z przekazaniem szkolenia dzieci i młodzie
ży z MOSiR do nowoutworzonego Stowarzyszenia Krynickie 
Towarzystwo Hokejowe Klub Młodzieżowy. Uchwałę podjęto 
jednogłośnie.

3) w sprawie zniesienia dodatkowych uprawnień do bezpłat
nych i ulgowych przejazdów środkami Komunikacji Uzdrowi
skowej Krynica-Muszyna. Uchwała ta zniosła ponadustawo
we uprawnienia do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środ
kami komunikacji uzdrowiskowej wprowadzonych uchwałą z
dnia 17 lutego 2003 r. Uchwałę podjęto przy 9 głosach „za".
2 głosach „przeciw". 4 glosach „wstrzymujących się" 

4) w sprawie nabycia na rzecz Gminy Krynica-Zdrój działki w Ty
liczu o pow. 8 a. 8 m kw. stanowiącej własność pana Jana 
Nosala. która zostanie przeznaczona pod budowę urządzeń 
wodociągowych (zbiornik na wodę) dla projektowanej rozbu
dowy wodociągu w Tyliczu. Uchwałę podjęto jednogłośnie. 

5) w sprawie zmiany Statutu Osiedla „Krynica Dolna" - podję
to jednogłośnie

6) w sprawie zmiany Statutu Osiedla „Pułaskiego" - podjęta
jednogłośnie

7) w sprawie zmiany Statutu Osiedla „Zródlana" podjęto
jednogłośnie

8) w sprawie zmiany Statutu Osiedla „Tysiąclecia" - podjęto
jednogłośnie

9) w sprawie zmiany Statutu Osiedla „Piłsudskiego" - podjęta
jednogłośnie

1 O) przyjęcie Statutów Sołectw Gminy Krynicy-Zdroju - podję
to jednogłośnie 

11) w sprawie ustalenia wysokości dodatku specjalnego dla Bur
mistrza Krynicy-Zdroju - przyznano kwotę 1 .260.- złotych.
Uchwalę podjęto 11 glosami „za". 4 „wstrzymujące się"

(Red.) 



kwiecień 2003 KRYNICKIE ZDROJE Nr 3 (92) 

KK"BESKID" NAJLEPSZY W CROSS COUNTRY MTB W MALOPOLSCE 

Udany koniec sezonu dla krynickich zawodników 
Dnia 15 lutego br. w Trze

bini odbyło się podsumowa
nie sezonu kolarskiego 2002, 
na którym Małopolski Zwią
zek Kolarski '-"{ręczył najlep
s�m puchary I dypromy. KK 
„Beskid" otrzymał puchar dla 
najlepszego klubu w konku
renCJi Cross Country MTB 
w Małopolsce. Jest to nie
wątpliwie największy sukces 
klubu w jego trzyletniej dzia
łalności. Na ten sukces przez 
cały sezon pracowali ciężko 
wszyscy zawodnicy, a najwięk
szą ilosć punktów zdobyła -
tyle samo, ile trzeci w klasy
fikacii klub ISKRA Głogoczów 
- juniorka Agata Jazie. Prze
prowadzono też klasyfikację 
indywidualną zawodników, na
grad?ając trzech„ n§jlepszych 
w kazde1 kategor11. Z naszego 
klubu byli to: 

Agata Jazie 
- juniorka l mielsce

Agnieszka Pawliszak 
- Ili m1ej§ce

Dominik Jazie 
- senior I miejsce, orlik li miej

sce
Łukasz Sos?Yński 

- junior młodsz_y 111 miejsce
Beata Bajdas 

- młodziczka Ili miejsce
Marzena Słvsz 

- juniorka młodsza 11r miejsce

Dla Agaty Jazie był to bardzo 
udany sezon w dotychczaso
wej karierze: złoto na Mistrzo
stwach Polski, zdobycie Pucha
ru Polski, VII[ miejsce na Mi
strzostwach Swiata w Kaprun, 
Mistrzostwo Małopolski.

„Puchar Polski otrzymałam
w Trzebini z rąk sekretarza
PZKOL-u Jarosława Potockie
go - mówi Agata - O ile wy
gra0ie challangu_ nie było dl_a
mme zaskoczemem, to duzą
nięspodzianką było przyznanJe
mi pucharu za na1w1ększe os1ą-

�
męcia w Małopolsce. Nieste

nadchodzący sezon będzie
a mnie bardzo trudny. Prze

chodzę do najstarszej katego
rii - elite, gdzie mrnmi prze
ciwniczkami będą m. in. za
wodniczki z zawodowej grupy
LOTTO PZU {w tym vice m1-
strzy_ni świata Anna Szafra
niec]. Dodatkowo w tym roku
czeka mnie matura, później
chciałabym się dostać na
studia. Niestety nasz klub, 
mimo tak dużycń osiągnięć nie
ma sponsorów, co uniemoż
liwia mi nawiązanie równo
rzęd0ei _walki z przeciwnic?
kam1. Nie mam trenera, me
stać nas na zgrupowania, 
dobry sprzę_t, ubiór; liczyłam
na pomoc PZKOL-u, niestety
jak dotąd nie ma powołanej

kadry, w której znaleźliby opar
cie zawodnicy z klubów meza
wodowych z całej Polski. Jest
tylko kadra olimpijska, w której
są tylko dwie kobiety. Swoją
pracą i nakładem finansowym
rodziców, okazałam się w ubie
głym ro_ku. najlepszą polską.Ju
morką I me z tego me wym ka. 
Teraz, żeby 9siągać ćialsze
sukcesy, to 1uz me wystarczy. 
Jest mi z tego powodu me
zmiernie przyl<ro, ale nie pod
daję �ię i nadal tre_nuję, mając 
nadz1e1ę, ze ktos przeczyta 
ten ar�kuł i pomoze ... " 

Dla Dominika Jazica ubiegły 
sezon również okazał się RO
myślny: ,,Byłem najlepszy w Ma
łopolsce, IV na Mistrzostwach 
Polski, V w kategorii orlik w kla
syfikacji PZKOL. Usiłuję, [myślę, 
że z. dqbrym skutkiem) go_dz1ć 
treningi I starty ze stud1am1 
na li roku AWF w Katowicach. 
Jak wszyscy członkowie nasze
go klu_bu, potrzebuię pomocy 
materialneJ ze strony sponso
ra" - powiedział Dominik Jazie. 
Klasvfikaeja klubowa 
I - KK Beskid-Krynica -

1252 pkt. 
li - KCP Górskie Orły Rabka

Zdrój - 779 pkt. 
Ili - Oświę_cimskie Towar?Y

stwo Cyklistów Oświęcim 
- 774 pkt.

Krynicka sekcja kick boxingu. 
--------�- - - - --------------

WSZYSTKO, CO JEST DO ZDOBYCIA 
Krynica to miasto, które stwar.la doskonałe warunki tre

ningowe dla pasjonatów zimowych sportów. Obfite śniegi. za
'nieżone stoki i niskie temperatury (na które najczęściej na
rzekamy), sprawiają, że kryniccy hokeiści, narciarze i sanecz
karze często sięgają po złoto. Okazuje się jednak, że mamy 
w naszym mieście mistrzów również innych dyscyplin sporto
wych, jak chociażby kick boxingu, o sukcesach których nie
wicie wiemy. O sukcesach kryniczan rozmawiamy z Krzysz
tofem Bulandą, trenerem krynickiej sekcji kikc boxingu oraz 
z jego podopiecznymi: Kasią Czubą i Maćkiem Konarskim -
złotymi medalistami Mistrzostw Polski. 

Skąd wziął się pomysł Zorganizowania w Kryni9• grupy tre-
1111jącej kick boxing ? 

K.Bulanda: Klub sportowy „Astra'' już od kilkunastu lat pro
wadzi sekcję kick boxingu. My jednak mieliśmy trochę inne
podejście do tego sportu, dlatego też, wraz z kilkoma kolega
mi postanowiliśy utworzyć własną sekcję.

Jakie jest zainteresowanie kick bixingiem, ile osób liczy, 
wasza sekcja ? 

K.B.: Obecnie trenuje około 30 osób. Jest to jednak płynna
grupa, ktoś odchodzi, na jego miejsce pojawia się ktoś nowy. Zo
stają najlepsi, jak np. Kasia Czuba. jej brat Wojtek, Maciek Ko
narski, Adam Hopej. którzy są medalistami Mistrzostw Polski.

Jak często odbywają się zawody ? 

K.B.: Przeważnie raz w miesiącu, my nic jeździmy jednak na
wszystkie, z braku funduszy.

Skąd bier:;ecie pieniąd:;e na wyja:;dy na :;awody, opłacenie sali.? 

K.B.: lJtrzymujemy się I własnych składek, nic mamy żad
nych sponsoró\\ i nic nic zapowiada tego, abyśmy ich mieli.
Trenujemy trzy razy w tygodniu. chociaż chcielibyśmy czę
ściej, ale nie mamy na to pieniędzy. Samo \,ynajęcic sali kosz
tuje nas 30 złotych za godzinę.

cd. str 22
7 
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Jeszcze raz o wnuczce Henryka Zbierzchowskiego 
W poprzednim numerze „Krynickich Zdro

jów" (1/2 2003), w artykule „Miodowe opowieści 
wnuczki Henryka Zbierzchowskiego" błędnie po
daliśmy nazwisko autorki wspomnień, które po-

Irena i Henryk Zbierzchowscy we Lwo�ie I 928r. 

winno brzmieć: Krystyna Podworska-Sillitoe. Bardzo 
przepraszamy. 

Dzięki uprzejmości Pani K. Podworskiej publi
kujemy przesłane przez nią zdjęcia Henryka Zbierz
chowskiego i żony Ireny. 

Swoje usługi poleca 

Tak p,mmowaly swoje stmje d,icci 7 Piorunki podc,as konkmsu ,mga
::jnego przez Bibliotek� Publiczną w Krynicy-Zdroju. 

���----������--------����----

,, 

MiroslQw WQchnQ 

ul. Bulwary Dietlo. 12 

tel. 018 41138 08 

33-380 Krynico. 
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Studio Foto-Video „VIS" Jerzy Kovvalski 
tel_/fax 0-1 a 47"'1 50 07, 0601 47 46 22
33-380 KRYNICA Zdrój l,Vl,Vl,V.vis.art:.vl 

= 
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Dzieci z Czyrnej. Muszynki. Kunkowej i Nowicy w Ministerstwie Edukacji Narodowej 

BYLIŚMY W STOLICY I 
W piątek. 24 stycznia 2003 roku. na zaproszenie Ministerstwa Edukacji 

Narodowej przedstawiciele czterech najmniejszych szkól w Małopolsce byli 
w Warszawie. Byty to dzieci ze szkół z: Czyrnej. Kunkowej. Muszynki i 
Nowicy. które zrzeszone są w „Klubie Matych Szkół" od września 2002 
roku. Szkoty te prowadzone są przez 
osoby prawne. którymi są stowarzysze
nia oraz przez osobę fizyczną (szkoła 
w Muszynce). 

Dzieci \-1.Ystąpi!), ze wspólnym dwuję
zycznym (polskim i łemkowskim) progra
mem. pokazującym. kultywowane przez 
te szko!),. miejscowe tradycje związane z 
Bożym Narodzeniem. przed uczestnikami '
konferencji nt. .. Szkoła ośrodkiem rozwo
ju wsi". 

W konferencji wzięli udział - obok 
Minister Edukacji Narodowej - Krystyny 
Łybackie/· także dyrektorzy Departamen
tu Kszta cenia Ogólnego. Specjalnego i 
Profilaktyki Społecznej. Kształcenia Za
wodowego i Ustawicznego. przedstawi
ciele Kuratoriów Oświaty i prezes Fe
deracji 'Inicjatyw Oświato\-1.Ych - Alina 
Kozińska-Bałdyga. Przedstawiono "Yniki 
pomiaru edukacji w szkołach programu Renata Bodziony z dziećmi ze szkoły 
.. Mała Szkoła .. , specyfikę prowadzenia w Muszynce na warszawskiej Starówce.
takich szkól, a także możliwości dalszego 
ich rozwoju jako lokalnych centrów kultury. Dyrektor Departamentu Doskonale
nia Zawodowego Nauczycieli mówił na temat możliwości organizacji kształcenia 
i doskonalenia nauczycieli na potrzeby wiejskich szkól - ośrodków kultury ... Małe 
Szko!)," bowiem często pełnią rolę jedynego ośrodka kulturalnego na wsi, uaktyw
niają i integrują społeczność lokalną, \-1.Ykorzystując jej potencjał. 

Występ dzieci został mile przyjęty - mali \-1.Ykonawcy otrzyma!), upominki -
maskotki. słodycze i zosta!), zaproszone na poczęstunek. Wieczorem w klubie 
Akademii Sztuk Pięknych odbyło się spotkanie członków klubu - studentów -
wolontariuszy „Zielonej Informatyki" z dziećmi z „Ma!),ch Szkól". 

W lipcu 2002 r. Szkoła Podstawowa w Muszynce gościła w swoich progach 
studentów z Politechniki Warszawskiej z Wydziału Matematyki i Nauk Infor
macyjnych oraz Akademii Sztuk Pięknych. W ramach wolontariatu prowadzili 
oni przez dwa tygodnie zajęcia dla dzieci i młodzieży z całej wsi, w ramach 
ogólnopolskiego programu „Zielona Informatyka" prowadzonego przez pro
fesora Tadeusza Rzeżuchowskiego. dziekana Wydziału Matematyki Uniwersy
tetu Warszawskiego. W półkolonii uczestniczy!Y dwie grupy (dla początkują

cych i zaawansowa
nych) biorące udział 
w zajęciach kompu
tero\-1.Ych oraz jedna 
grupa w zajęciach 
plastycznych. Dzieci 
uczy!), się obsługi 
komputera, zapo
znawa!), się z pocztą 
elektroniczną. ko
rzystania z Inter
netu. zaawansowa
ni stworzyli stronę 
www. W czasie zajęć 
plastycznych dzieci 
uczy!), ,się m. in.

Występ v. Ministerstwie Edukacji Narodowej. mafowac martwą 
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Stefan Pófcfifope{ 

:Nie clicę wojny 

:Melduję posfusznie 
<Panie genera[e, 
:Nie 6oję się wojny, 
:Nie 6oję się wcafe, 

Lecz nie cficę, 6y [udzie 
(}inę[i jak,mucfiy 
<By I cfi mordowano 
6ez serca i sk,rncfiy! 

:Nie cficę 6y o6ozy 
CJ'worzy{i zwycięzcy 
<By w niofi [udzie ginęfi, 
Vpodfeni w nędzy! 

:Nie cficę, 60 przeżyfem 
(J)ziękj to6ie <Boże, 
Okropności wojny 
I cierpienia morze! 

<Przeto spraw wszechmocny 
Wsze[kjcli stworzeń <Panie, 
<By [udzie zrozumiefi 
er wycli nauk,przesfanie ! 

Krynica-Zdrój, 3.02.2003 r. 

Zagrożenie wybuchem wojny 
na Bliskim Wschodzie budzi 
grozę, przywołuje jak najgorsze 
wspomnienia. Stefan Półchło
pek, długoletni więzień hitlerow
skich obozów śmierci w Birke
nau - Auschwitz, Sachsenhau
sen oraz Buchenwaldu, pomny 
własnych doświadczeń, swoje 
obawy i przestrogę zawarł w 
wierszu - apelu. 

naturę. komponować i kadrować. rzeź
bi!), w glinie. robi!), kukiełki z różnych 
materiałów. 

W sobotę dzieci pod opieką \-1.Ycho
wawczyń: Renaty Bodziony ze Szko!), 
Podstawowej w Mus7Jnce. Urszuli Leśnik 
ze Szko!), Podstawowej Stowarzyszenia 
na Rzecz Rozwoju Wsi Czyrna. Haliny 
Karlak ze Szko!), Podstawowej w Kunko
wej. Marii Wacek ze Szko!), Podstawo
wej w Nowicx, zwiedziły Stare Miasto 
i Zamek Krolewski. Byfo to ogromne 
przeżycie. szczególnie dla dzieci. które 
po raz pierwszy zwiedza!), stolicę. 

(oprac. red) 
9 
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Już ra/.cm w nowej szkole 

LICEUM OPUSCIŁC 
Rozmowa z Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych panią Janiną Złotnicką 

Kto .finansował budowę szkoły dla Zespołu Szkól 
Ponadgimnazjalnych? 
Budowa nowej szkoły sfinansowana została w większo
ści ze środków Kuratorium Oświaty i Wychowania. Po
nadto z dotacji celowych z Ministerstwa Edukacji Na
rodowej (środki pozyskane przez dyrektora w wysoko
ści 500 tyś. złotych) oraz środków Starostwa Powiato
wego w Nowym Sączu (obecnego organu prowadzącego 
szkole;). 
C.;ry kierowanie szkolq o większej liczbie uczniów spowo
dowało nowe trudności? 
Obecnie liczba uczniów 'N naszej szkole jest porówny
walna do liczby uczniów jaka do tej pory uczyła się w 
Zespole Szkól Zawodo':"Ych łącznie z I klasami, zatem 
mam doświadczenie w kierowaniu dużą szkolą i potra
fię podołać trudnościom, które mogą się w obecnej sy
tuacji pojawić. 
Wprowadzono klasy profilowane, nie spowodowało to 
utrudnień organizacy1nych w funkcjonowaniu szkoły? 
W naszej szkole od czterech lat kształcimy młodzież w 
liceum technicznym. Liceum profilowane nawiązuje do 
tego typu szkoły, stąd też i w tej kwestii mam doświad
czenie. Wprowadzenie klas profilowanych nie spowo
dowało utrudnień organizacyjnych, a już z pewnością 
nie wywołało chaosu. 
C.;ry polqczenie szkól wpłynęło na funkcjonowanie pla
cówki? 
Tak jak powiedziałam, wymagało to ode mnie przemy
ślanej organizacji r,racy, ale sądzę, że włączenie do Ze
społu Liceum Ogolnoksztalcąccgo nic wplync;lo ujem
nie na młodzież ani prace; nauczycieli. Natomiast nic 
ukry\'vam, że rodzice, uczniowie 1 nauczyciele Zespołu 
początkowo bronili się przed połączeniem obu szkol. 
Po pierwsze - dlatego, że nowa szkoła dawała szansę w 
większości na naukę dopołudniową. Do czasu przejścia 
do nowej szkoły młodzież Zespołu uczyła się od godz.700 do 20°0 w trzech różnych punktach miasta. 
Po drugie i przede wszystkim - dlatego, że nowy obiekt 
wybudowany został tylko dla jednej szkoły i w żaden 
sposób nie było możliwe pomieszczenie w budynku 
obydwu szkól. Kiedy Liceum Ogólnokształcące usilnie 
zabiegało o wejście do nowego budynku, Zespól mając na 
uwadze trudne warunki naul<.i i pracy Liceum, przychylił 
sic; do decyzji Starostwa, warunkując połączenie dobudo
waniem segmentu z salami lekcyjnymi - co też sic; stało. 
C.;ry kadra nauc.;rycielska pozostanie nie zmieniona? 
Z dniem I września 2002 r. zarówno nauczyciele Ze
społu Szkól Zawodmvych, jak i Liceum Ogólnokształ
cącego zostali nauczycielami Zespołu Szkóf Ponadgim
nazjalnych. Jedni i drudzy to wysoko wykwalifikowana 
kadra, zatem nauczyciele bc;dą uuyć /.godnie /. ustale
niami dyrektora zapisanymi w organizacji pracy. Jednak 
z pewnością bc;dzic zachowana k:ontynuacja nauczania 
w przydzielonych klasach. 
C.;ry planuje się »y_konanie kolejnego segmentu szkoły -

sali gimnastycznej? Gdzie młodzież odbywa lekcje wy
chowania fi.;rycznego? 
Dysponujemy prowizoryczną salą gimnastyczną, 
dwiema w pelni :-vyposażonymi siłowniami a jeden ra/. 
w tygodniu młodzież naszej szkoły odpłatnie ćwiczy w 
nowej hali sportowej. Ponadto uc;:c;szcza na basen, a 
10 

wiosną i jesienią ćwiczy przed szkolą. 
Mam nadzieję, że firma pana Cechinicgo dotrzyma 

danego słowa i wiosną bezpłatnie przygotuje teren pod 
boisk:o szkolne. 

Jeżeli chodzi o salę gimnastyczną, to już wówczas, 
gdy czyniłam starania o nową szkolę, zabiegałam tak.że 
o budowc; hali sportowej. Niestety, zbyt małe środki fi
nansowe nie pozwoliły owczesnemu Kuratorium na re
alizowanie tak kosztownego drugiego zadania inwesty
cyjnego. Ponadto okazało się, że należy zmienić usytu
owanie hali, albowiem \ry,budowanic jej w zaplanowa
nym miejscu jest niemozliwe z powodu kolektora cie
płowniczego. Na obecnie wyznaczonym terenie mieszka 
osoba prywatna z rodziną. Do rozwiązania tej kwestii 
zobow1ązal się Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju. 
Niezależnie od tych problemów wysiany został przez 
szkolę wniosek do Starostwa o wyasygnowanie w bu
dżecie środków na plany budO\vy hali sportowej. Takie 
środki zostały zagwarantowane przez Starostwo, nie
stety musiały byc wykorzystane na dodatkowe prace 
przy obecnej budowie segmentu. Dołożę jednak wszel
kich starań, aby to niczbc;dnc zadanie inwestycyj·ne zo
stało zrealizowane. Sądzc;, i:c wybudowanie pe navvy
miarowej sali z zapleczem i zagospodarowanie podda
sza nowej szkoły na pokoj·e goscinne, spowodowałoby
to, że hala służyłaby nie ty ko młodzieży naszej szkoły i 
Gminy, ale wynajmowalibyśmy ją na zgrupowania spor
towców, co pozwoliłoby ją utrzymać i Jeszcze przynio
słoby zyski na potrzeby szkoły. 
Ma Pani w planach inne inwestycje? 
Marzyłoby się o krytym basenie, ale to zbyt: droga inwe
stycja, zatem zostanie zapevme nadal w sferze marzeń, 
ale na pewno 2 ha terenu podarowane nam przez Urząd 
Miejsk:i w Krynicy-Zdroju, to duże możliwości rozwo
ju. Na poc/.ątck chociażby zorganizowanie całego za
plecza do prawidłowego ks1.talcenia na lekcjach wycho
wania fizycznego tj. ooisk, kortów, bieżni itp. Wszyst
ko w zieleni, z mieiscami do wypoczynku młodzieży. 

Rozmowa z mgr Anną Rapacz -
zastępcą Dyrektora Zespołu Szkól 

Ponadgimnazjalnych, dotychczasową 
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego. 

C.;ry konieczne �ylo przeniesienie liceum ze starego bu
dynku do gmachu nowej szkoły, jeśli tak, to dlaczego? 

Budyne� w którym przez ponad 50 lat mieściło się 
Liceum ugólnoksztalcące jest bardzo mocno znisz
czony zębem czasu, nigdy nic przechodził komplek
sO\yych remontów, ale miał swoją atmosferę, mimo 
że l5yl ciasny, z jedną klatką scnodową i "słynnymi 
balkonikami', na które nie wolno było wchodzić. 

Czy nie żal b_Y.lo opuścić bud_Y.nku, z którym lqc_;ry się 
tak dlu�a traaycja liceum, w którym kszfalciły się po
kolenia-kryniczan? 

Do faktu opuszczenia budynku LO wszyscy _przy
/.wyczajal iśm)'. się już od dłuższego czasu 1 w1eózieli
śmy, że kiedyś to nastąpi, jednaR uczucie żalu i sen
tymentu wszystkim towarzyszyło, a mnie szczegól
nie, bo przecież jestem absolwentką tej szkoły, tu 
rozpoczęłam pracę i traktO\vałam ten budyncR jak 
przyslowio\vy drugi dom. 
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ZA 

Janina Złotnicka - dyrektor ZSP 1. uczniami. 

Jakie będq dalsze lory starego budynku liceum? 
Organem prow�dzący1:1 szkoly_ponadgimnal'.jalne jest 
Starostwo Powiatowe I w gestu tego Urzędu są losy 
budynku liceum. 

Jaka jest reakcja uczniów i naUC2:J!Cieli na przeniesie
nie do nowego budynku? 
Cala społeczność szkolna tzn . uczniowie, rodzice i 
nauc7;yciclc z j_cdnej �trony c\c�zyl} się z. poprawy wa
runkow eracy I nau��. � �rug1c1 zas �1elt _obmvy przed 
,,�owv1,:i / co_ oczyw1s�1c Je,st zrozumiale I tak1{h rcak
CJI na1cza o się spodz1cwac. 

DlaczeKO liceum przeniosło się później niż Zespól Szkól 
Zawodówych? 
Z dniem l września 2002 r. powstał Zespól Szkól Po
nad,gimnaz1·aJnych w Krvnicv-Zdroju z P,Olączenia Zc
spoITI Szkó Zawodowycn i Liceum Ogolnoksztalqce
go. Bvlo to połączenie formalne, natomiast faktyczne 
r.oląc'zcnie nast,wilo z chwilą dobudowania i oddania 
do użytku nowego segmentu szkolv. Oczywiście, bvlv 
takie zamiary by już od 1.09.2002 i wpr<)wadzić m1ó
dzicż „ogólniaka' do budynku przy ul. Nadbrzeżnej, 
ale na wniosek rodziców, rady pedagogicznej, samorz<1-
du szkolnrgo liceum, Starostwo Powiatowe odsr.wilo 
od takiej decyzji. 

KĘ n

C2:Jl dla liceum zostało dobudowane nowe 
s�r:rydlo, czv też udostępnione zostary ist
nieJqce sale7 
Jak: już wucśniej wspomniałam nowe 
sk.rzxdlo zostało dobudowane, a młodzież 
LO korzysta nic tylko z sal, które w 
nim się znajdują, ale uczv się we wszyst
kich nowoczesnych praćowniach: biolo
gicznej, c!1emiczncj, geograficznej, kat�
chctyczneJ, kompufcrowq, korzysta z bi
blioteki i czytelni multimedialnej . Ubole
wamy z powodu braku sali gimnastycz
nej, gdy� zajęcia z wychowani? fizycznego 
odbxwaią się W pom1es7:czcn1ach zastrp
czych, a raz w tygodniu korzystamy z 
uprzejmości_pani dyr�kto_r M:1lgorzaty �Jó!
cf1i�)p�k, ktora wyi:iapmqe piękny ób1ekt 
halt g1mnastyC/.llCj _przx Samorządowym 
Centrum Edukacji S'zkolncj nr 2 na /.aj�
cia dla naszej młodzieży. 

C;ry uczniowie muszq uczęszczać na drug4 
zmianę, C?Y lekcje odbywajq się od rana? 
W tym rol<.u szkolt:!ym, po połączeniu obu 
szkól w ZSP jest SO ocldz1alów i 22 sale 

Anna Rapacz - z-ca dyrektora ZSP 

clyda�tyczne, �tąd uczni _owic _uc7:ęs/.C/.aj:1 na d_rugą zmianę: Perspckty
w1czn1c sxtuaqa ta ukgnte zm1ante z powodu widocznego mzu demogra
ficznego, jak rownicż trzvlet niego svstemu ksztalcenia w liceach prof'ilo-
wany,11 i ogólnoksztalcąćych. 

Sala komputerowa 

Jak będzie zorganizowane polqczenie obu szkól, C2:Jl liceum będzie funk
(jo11owalo odrt:cbnie z osobnym dyrektorem, sekretariatem itd.? 
Dyrektorem ZSP jest pani mgr Janina Złotnicka, a ja i pan mgr 
inż. Grzegorz Puchała pelnim/ funkcj\' wicedyrcktorow. W szkole 
funkcjonuje jeden sekretariat dla wszystkich uc/.niów. Mimo P.O
h1czenia szkol uważam, że utrata ich autonomii nie powinna ao
prowadzić do utraty ich tożsamości, która wi,1że się z długoletnią 
hist(?rią, tradycją I przyzwyczajeniami mieszkańców Krynicy 1 
okoltc. 

dokończenie na str. 19 

11 
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4 Q Q książek dla Berestu

„Dwójka" zebrała książki 
dla spalonej biblioteki w Bereście 

W pożarze Domu Ludowego w Bereście, który miał 
miejsce 8 lutego, spłonął gromadzony przez lata księ
gozbiór biblioteki, zniszczeniu uległy regały, meble i 
całe wyposażenie. 

Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju, 
której podlega placówka w Bereście czyni starania aby 
jak najszybciej na nowo uruchomić filię. Przeznaczyła 
na stworzenie księgozbioru przede wszystkim liczne 
dary od czytelników i z innych bibliotek. Filia Mło
dzieżowa ogłosiła zbiórkę książek wśród mieszkań
ców osiedla Czarny Potok, którzy chętnie przynosili 

z 

ze swoich domowych zbiorów różne pozycje. Do tej I b . I" . 
·ct kpory udało się zebrać około 1500 książek. K asa V z Parną A tCJą HaJ u 

Do akcji, na terenie swojej szkoły włączyły się również dzieci z Samorządowego Centrum Edukacji Szkolnej 
Nr 2 w Krynicy-Zdroju. Klasa Vb z wychowawczynią - panią Alicją I Iajduk, zorganizowała całą akcję zbierania 
książek. W zbiórce wzięły udział dzieci ze wszystkich klas, włączyli sic; również nauczyciele razem z panią Mał
gorzatą Półchłopek - Dyrektorem Szkoły. Łącznie udało się zebrać, w całej szkole aż 400 książek! ,,Najwięcej - 80 
tytułów zebrała klasa Vb - powiedzi.ała pani Alicja Hajduk - a indywidualnie rodzeństwo Ania Baran z IVa (32) 
i Piotr Baran z Vlc (35). ajważniejsza w tym działaniu była sama idea pomocy, chęć zaangażowania się dzieci 
w zorganizowanie akcji zbierania książek, wspaniale zajęła się tym klasa Vb i cieszę się, że tyle osób odpowiedzia
ło na apel". Daniel Bugajski i Kamil Przybyło z Vb powiedzieli: ,, Nasza klasa podzieliła się na grupy po kilka 
osób. Każda grupa była odpowiedzialna za inną klasę. Chodziliśmy do tych klas z ogłoszeniem o zbiórce książek. 
Każdy przygotował krótkie przedstawienie na ten temat. Potem zbieraliśmy od dzieci przyniesione książki." 
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S<'.'.00::>a � � � � 
A.J. 

„Walka Ciszy z Halasem" w wykonaniu klasy IVa 

Prezentacja srtojów wiosennych 
Klown - Iga Radkiewicz I miejsce w konkursie 

W Samorządowym Centrum Edukacji Szkolnej Nr 2 

,,Niech się stanie wiosna" 
Pod taRim hasłem uczniowie SCES Nr 2 w dniu 21 

marca postanowili przywitać pierwszy dzień wiosny. 
Chociaż aura na zewnątrz nie dopisała. dzieci z Rias 
czwartych i jednej piątej wspaniale się bawili. Sala 
qimnastyczna tętniła muzyką . wszystkim dopisywały 
humory. CieRawy i urozmaicony pro�ram sprawi!. że 
nikt się nie nudził. Całość spotRania rozpoczęto uroczy
stym polonezem. Potem rozstrzyqnięty został konRurs 
plastyczny na najładniejszy wiosenny bukiet. Zwycięz
cami zostali uczniowie J;,J. IV b. 
Po pierwszych atrakcjach przyszedł czas na słodki po
częstunek. który dla swoich pociech przyqotowali ro
dzice. Przerwa sprawiła. że z nowym zapałem dzieci 
przystąpiły do realizacji dalszej części proqramu. czyli 
pokazu taneczneqo w wykonaniu uczennic kl. IV a . 
który przyqotowała p. T. Buqajska. Myślą przewodnią 
występu była „Walka Ciszy z Halasem". Dla spostrzeqaw
czych zorqanizowano konkurs pt. .. Halas"- na podsta
wie wizualnej al;>cji propaqandowej. Dużym zaintereso
waniem cieszyła się improwizacja ruchowa zatytułowa
na .. Dźwięki natury". po której uczniowie z kl. V c przy
stąpili do konkursu przyrodniczeqo .. Wiem. co w trawie 
piszczy". Pierwsze miejsce zajął Konrad Komornicki. a 
druqie Natalia Rodak. 

j 

Punktem kulminacyjnym było wspólne ubieranie wiosn 
i uroczyste wprowadzenie jej do sali przy dźwięRac 
muzyki. a zaRończenie wytypowany został najciekaw 
szy strój. Pierwszą naqrodę otrzymała Iqa Radkiewicz z 
kl. rv c. 

Red. 
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.. Ja minę. tv miniesz. on minie ...
.. 

Korzystajc)c z eościnności kierownictwa MBWA Przy ulicy 
Piłsudskieeo 19. w dniu 25 luteeo 2003 roku eruPa młodzieży 
Prowadzona Pod kierunkiem mer Ireny Studzińskiej Przygoto
wała Proeram artystyczny . 
Przy blasku świec. dźwiękach ei tan,. w atmosferze Pełnej nostal

eii i zadumy 
uczniowie z 
kółka recY
tatorskieeo 
d z i a ł a ją
ceeo Przy 
Publicznym 
Gimnazjum 

Nr 3/4 (92/93) 

w K111nicY-Zdroju recytowali wiersze Haliny Poświatowskiej 
i Edwarda Stachun,. Wykazali wysoki Poziom artystyczny, 
czego dowodem bYłY wyrazy uznania ze strony zaproszonych 
eości. rodziców. nauczycieli i uczniów. 

�,- ,,Kochać jak to latu/o powiedzieć ... a co potem? 11 

,.,.,,�

Uczniowie klasy I e pod kierunkiem pani Agaty Król-Mirek przygo
towali wybrane fragmenty z literatury polskiej i obcej poświęcone mi
łości. Wśród scenek pojawiały się postacie z różnych epok historycznych 
np.: Romeo i Julia, Klara i Papkin, Don Kichot i wybranka serca, ludzie 

Ferie z Biblioteką 2003 

z IIAWA I NA 
Biblioteka w Bereście przygotowała w tym roku 

mnóstwo atrakcji, konkursów i zabaw dla swoich 
młodych czytelników. Rozpoczęcie ferii nastąpiło 27 
stycznia wspaniałą dyskoteką i ogłoszeniem konkur
su czytelniczego. 
W czasie zajęć ruchowych, plastycznych i czytelni
czych dzieci miały możliwość wykazania się swoimi 
umiejętnościami i pomysłowością. Nie zabrakło ich 
zwłaszcza podczas robienia masek i strojów karna
wałowych, wykonywania serc z masy solnej, lepie
nia bałwana czy budowania miasteczka śnieżnego. 
Dużym zainteresowaniem cieszyły się także liczne 
konkursy i zabawy, m.in.: wyścigi butów, ,,Zwariowa
ne dni", ,,Czarownica" oraz turniej szachowy, którego 
zwycięzcą został Rafał Dadał. Najładniejszy wiersz 
miłosny napisała zaś Wioletta Sekuła, a najciekaw
sze stroje karnawałowe wykonali: Sylwia Rzepa, 
Ewelina Romańczyk i Arkadiusz Horowski. 
Ferie z biblioteką - to nie tylko rozrywka, to także 
rozwijanie umiejętności czytelniczych, plastycznych, 

pierwotni i 
obecnych
c z a s ó w .
Akto rami
byli:
M. Homa,
K. Basta,
A. Głąb, P.
Pi kor, M. Dyrektor Gminazjum Agata Król-Mirek z młodzieżą 
Lewicka, D. 
Maślanka, E. Machnik, A. Blicharz, N. Chruściel, N. Jano
wiec. Widownię stanowili uczniowie gimnazjum. Zabawa 
była świetna i pełna ekspresji. 

ćwiczenie pamięci i współdziała-nie w grupie. 
Wyświe-tlenie filmu i rozmowa z młodzieżą gimna
zjalną na temat narkotyków przyczyniły się do lep
szego zrozumienia problemu, a także uświadomie
nia zgubnych skutków tego nałogu. 
Dzieci młodsze mogły natomiast obejrzeć „Harrego 
Pottera", który 
cieszy się nie
zmienną popu
larnością. 
Mamy nadzie
ję, że wszy
scy uczestni
cy był i zad o
wo- leni z� .. 
wspól- nie 
spędzo- nyc 
chwil i w przy
szłości równie 
chętnie będą 
brać udział \f 
te- go typu za-
jęciach. 

Red. Dzieci z Berestu w strojach karnawałowych 
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� Kalendarium « 
w 85 urodziny f>SS w Krynicy 

Prezes PSS w K.rynicy-Zdroj�, 
Pani Anna Przychodzka 

8.0l.1918r.-dr Henryk Eber i k  .Jan 
Jasiak zakładają Towarzystwo „Konsum 
Krynicki". 

16.05.1918 r. - zakupiono dwupiętrowy, 
murowany dom. Posiada! on 24 pokoje 
wraz z kuchnią, nadawał się na pensjonat. 
Działalność Stowarzyszenia ograniczyła 
się w tym czasie głównie do wynajmu 
pokoi, natomiast sklep mieszczący się na 
parterze budynku zszedł na plan dalszy. 

Dyrektorem naczelnym Stowarzy
szenia był ks. Duchiewicz, pełnił także 
honorowo funkcję kasjera, kierownika 
handlowego, administracyjnego i księgo
wości. Sklep prowadziła (również „ho
norowo") siostra służebniczka. 

Do 1923 r. Dzięki wynajmowi pokoi 
długi hipoteczne na „realności" zostały 
spłacone. 

3.02.1923 r. Stowarzyszenie „Konsumer 
Krynicki" pr1:estalo istnieć, zarejestro
wano je w Sądzie w Nowym Sączu jako 
Stowarzyszenie Spółdzielcze z ograni
czoną odpowiedzialnością. Spółdzielnia 
liczyła 188 członków. Dyrekcja składała 
się z trzech członków: ks. Du
chiewicza, Antoniego Kmie
towicza i Jacka Witka. Sklep 
nadal funkcjonował na zasa
dzie „honorowej", był mało 
dochodowy. 

W 1929 r. Dom poddano grun
townemu remontowi - zało
żono centralne ogrzewanie, 
kanalizację, wodę w poko
jach. I lotel został nowocze' nie 
urządzony, prowadzi! go czło 
nek Zarządu -Jacek Witek. 

1930 r. - liczba czlonkó 
Spółdzielni maleje do 138. 

14 

Znany wszystkim krynicki PSS obchodzi dostojny jubileusz, niewiele firm 
w naszym mieście może poszczycić sią tak długim „stażem". W latach istnie
nia miał swe wzloty i upadki czasy intensywnego rozwoju w latach 50-60-
tych i ciężkie czasy przemiany gospodarczej. Prowadził szeroką działalność 
kulturalno-społeczną: zespół taneczny, świetlicę, wypożyczalnię sprzętu go
spodarstwa domowego, organizował wycieczki i kuligi. PrLez lata dawał za
trudnienie kolejnym pokoleniom kryniczan. Lata 90 przyniosły zmianę sy
tuacji gospodarczej w Polsce, a więc i sytuacja spółdzielni uległa zmianie. 
Obecnie posiada mniej placówek i ograniczoną działalność, ale zatrudnia kil
kadziesiąt o ób, co jest bardzo ważne przy obecnym okrojonym rynku pracy. 
Jubilatowi życzymy kolejnych lat owocnej działalności. 

W 1931 r. na
stępują zmiany w 
Zarządzie - ustę
puje ks. Duchie
wicz, na jego 
miejsce powo
łano Stanisława 
Kołodziejczyka. 
Zarząd: Jacek 
Witek pro
wadzący sprawy 
hotelu, St. Ko
łodziejczyk 
nadzór nad skle
pem, Jan Sie
mieński czło
nek Zarządu, Sta Personel Domu Handlowego „PERŁA" 
nisław Kmietowicz - kie
rownik handlowy, hotelową kuchnię wy
najmuje Baczyńska. 

1931 r. - z powodu strat zaprzestano 
działalności handlowej, sklep zlikwido
wano. a lokal wydzierżawiono. 

1932 r. - w Zarządzie zasiadają Jacek 
Witek i Stan i ·law Porzycki. 

1934 r. Prawic wszyscy udziałowcy wy
powiadają udziały. 

..

Pracowrnce popu arnej „JEDYNKI" 

1935 r. - krytyczny rok dla Spółdziel-
111. 

23.02.1936 r. Walne Zgromadzenie 
prą udziale 34 członków formali1ie 
uchwaliło likwidację Stowarzyszenia. 

26.04.1936 r. Zwołano nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie przy udziale 
52 członków, na którym anulowano 
Uchwały poprzednich zgromadzeń 
o likwidacji Stowarzyszenia i sprzeda

ży nieruchomości. Wybrano nową
Radę Nadzorczą: 
Prezes inż. Leon Nowotarski 
-Dyrektor Uzdrowiska
Vice prcze - ks. Prałat Duchic
wicz proboszcz
Sekretarz -Antoni Krzysztoń - na
czelnik tacji
Członek - Antoni Kmietowicz -
piekarz
Członek - Andrzej Klamut - wła
ściciel pensjonatu
Członek - Mieczysław Szeliński
-dyrektor Banku
Zastępcy: Władysław Maternicki,
Roman itribitt, Kazimierz Rygle
wicz,
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� Kalendarium « w 85 urodziny PSS w Krynicy 
28.09.1936 r. Rada adzorcza wybrała 
Zarząd: 
Przewodniczący - dr Józef Arecki -eme
rytowany dyr. Gimnazjum 
Vice prezes - Jakub Rachniowski -na
czelnik Urzędu Pocztowego 
Członek zarządu- Jan Michalski-eme
rytowany dyrektor szkoły powszechnej. 

30.09.1937 r. Spółdzielnia została przy
jęta do Związku „Społem" (należy do 
niego od 1.10.1937 r. do 31.12.1938, a od 
1939 r. została przyjęta do Związku Spół
dzielni Rolniczych i Zarobk. Gosp.). 

2.11.1939 r. - otwarto sklep dla c.don
ków Spółdzielni. 

14.02.1940 r. - nastąpiła konfiskata
Domu Katolickiego przez Niemców. 

1940 r. -nadzwyczajne Walne Zgroma
dzenie zmuszające członków do odwo
łania wybranych poprzednio członków 
Rady Nadzorczej. 

1940 r. sklep podnosi zainteresowanie 
Spółdzielnią. Przystąpiło do niej 145 
nowych członków. 

23.03.1941 r. uruchomiono fi li<c sklepu 
nr 1 - sklep nr 2 przy ul. Kraszewskiego. 

3.04.1941 r. -otwarto sklep nr 3 w Ty
liczu. 

29.03.1942 r. - Walne Zgromadzenie
- podjęto uchwalę o przystąpieniu do
,,Społem".

30.10.1942 r. - krynicka Spółdzielnia 
została przyj<cta w poczet związku 
,,Społem". 

W marcu 1945 r. ,,Dom Katolicki" 
wrócił pod zarząd Spółdzielni, która 
zwróciła się do Sądu o skreślenie klau
zuli zaj<ccia przez Niemców oraz odda
nia domu przez p. Anczykowską, która 
z ramienia iemców w czasie wojny 
,,Domem" zarządzała. 

W czasie wojny Spółdzielnia poma
gała członkom będącym w szczególnie 
ciężkiej sytuacji materialnej, a środki na 
pomoc czerpano z działalności spółdziel
czej. Prowadzono tzw. ,,lewą, podwójną 
kasę" - kwoty nieuwidaczniane w oficjal
nych księgach, ukrywane przed władzami 
okupacyjnymi, przeznaczano na pomoc. 

5.05.1946 r. Walne Zgromadzenie 
uchwaliło odrzucenie statutu narLuco-

nego przez Niemców (wg niego nazwa 
brzmiała „Powszechna Spółdzielnia Rol
nicza Handlowa") przywrócono poprzed
nią nazwę: ,,Spółdzielnia Samopomoc". 

1946 r. - zakupiono auto, dzięki temu 
łatwiej zaopatrywano Krynicę w mąkę 
i inne artykuły pierwszej potrzeby. Za
walony tunel kolejowy w Żegiestowie 
odciął miasto od świata, a jedyną łącz
ność i możliwość zaopatrzenia ludności 
zapewnia! ruch samochodowy. 

1946 r. -uruchomiono sklep w Muszynce. 

W 1947 r. zlikwidowano sklep w Tyli
czu, przekazując go Gminnej Spółdziel
ni „Samopomoc Chłopska", a na jego 
miejsce utworzono sklep w Krynicy przy 
ul. Pułaskiego. W tym czasie spada o 45 
osób liczba członków Spółdzielni, jest 
to spowodowane wyjazdami Łemków z 
terenu Krynicy. 

13.11.1947 r. Walne Zgromadzenie 
uchwala statut Spółdzielni oraz wprowa
dza nową nazw<c „Zdrojowa Spółdziel
nia Powszechna Spożywców z odpowie
dzialnością udziałami w Krynicy". 

13.11.1949 r. sieć handlowa spółdziel
ni to 4 sklepy, na koniec roku już 13; a 
w 1950-29. 

8.01.1949 - przejęto od pana Oleksego 
piekarnię nr I. 

1.03. 1949 - przejęto od pana Kmieto
wicza piekarnię nr 2, w której utworzo
no ciastkarnię. 

1.05.1949 - zorganizowano pierwszą 
gospodę w „Litwince". 

18.07.1949- otwarto cukicrni<c w „Świ
tezi". 

2.01.1950 - przejęto od p. Pawelca roz
lewnię piwa. 

11.05.1950 - przcj<cto wytwom1ę wód 
gazowanych od p. Dutki. 

31.01.1950- przcj<cto 5 sklepów od „Sa
mopomocy Chłopskiej". 

6.05.1950 - nastąpiła fuzja Spółdzielni 
Pracy Rzeźników i W<cdliniarzy ze Spół
dzielnią Zdrojową, która zwi<ckszyla tym 
samym stan posiadania o 5 nowych skle
pów masarskich. 

W 1950 roku uruchomiono na sezon 
restauracje w „Witoldówce" i „Siedli
sku" oraz przejęto 3 sklepy z Państwo
wej Centrali Handlowej. 
W kwietniu 1950 r. dzierżawiony dotąd 
Dom Spółdzielczy przejęto pod własną 
administrację na biura Spółdzielni. 

W 1951 r. Spółdzielnia otwiera Gospo
dę w Starym Domu Zdrojowym. 

31.12.1951 r. pięć zakładów zbiorowego 
żywienia Spółdzielnia przekazała nowo 
zorganizowanemu przedsiębiorstwu „Kry
nickim Zakładom Gastronomicznym". 

22.07.1953 r. w „Podhalu" otwarto świe
tlicę, a w niej zespól taneczny; w tym 
samym czasie wynajęto na mieszkania 
dla pracowników dom „Oaza". 

W 1954 r. zakupiono 2 kioski na punkty 
handlowe, a w 1955 jeszcze 5. 

21.01.1955 r. Zarząd podjął uchwalę o ob
jęciu patronatem Szkoły Nr 1 w Krynicy. 

W kolejnych latach dokonywano 
szeregu remontów, ulepszeń, zakupu 
sprLętu i wyposażenia dla sklepów, pie
karń, przetwórni. 

W 1958 roku w 40-lecie istnienia 
Stowarzyszenia Spółdzielczego rozpoczę
to wiercenia badawcze pod fundamenty 
Spółdzielczego Domu Handlowego. Opra
cowanie dokumentacji architektoniczno
budowlanej zlecono pracowni Sztuk Pla
stycznych w Krakowie oraz inż. Bronisła
wowi Stefaniakowi. Uroczyste otwarcie 
SDH „Perla" nastąpiło 30.12.1963 roku.

W 1965 roku wykupiono 5/8 części 
,,Langcrówki" (domu pomiędzy „Perlą" 
a siedzibą Spółdzielni). 

W latach 90-tych z chwilą zmian 
w kraju, wprowadzenia wolnego rynku, 
w dobie prywatyzacji, Spółdzielnia ze 
względów ekonomicznych oddaje dzier
żawione placówki, a swoją działalność 
handlową skupia we własnych obiektach. 

Aktualnie prowadzi działalność w 9 
placówkach handlowych w branży spożyw
czej i przemysłowej. Zatrudnia 70 osób. 

Kieruje nią dwuosobowy Zarząd Prezes 
Anna Przychodzka i V-ce Prezes Janina 
Rystwcj, natomiast w skład Rady adzor
czej wchodzi 9 członków Spółdzielni. 

PSS prowadzi również działalność 
szkoleniową, polegającą na szkoleniu 
przyszłych sprzedawców oraz odbywa
jących praktyki zawodowe uczniów z 
Zespołu Szkól Ponadgimnazjalnych w 
Krynicy- Zdroju. 

(opr. red.) 

15 



Nr 3 (92) KRYNICKIE ZDROJE kwiecień 2003 

WIEŚCI Z GMINY WIEŚCI Z GMINY WIEŚCI Z GMINY WIEŚCI Z GMINY 

Do redakcji gazety dotarły uwagi, że zbyt mało zamieszcza informacji o tym co dzieje się poza Krynicą, w 
innych miejscowościach na terenie naszej Gminy. Radni zaproponowali, że do Krynickich -Zdrojów będą 
przekazywać bieżące informacje z życia w swoich miejscowościach. Dlatego proponujemy czytelnikom 
nową rubrykę WIEŚCI Z GMINY, w której prezentować będziemy przekazywane artykuły i materiały. 

Ścieżka edukacyjno - przyrodnicza 
� ,,Na Rakowsku'' �· 

Niezaprzeczalnie największą atrakcją turystyczną 
okolic Krynicy, tym samym także Tylicza, jest bogactwo 
naturalnego środowiska przyrodniczego. Zrozumienie 
ogromnej wartości naturalnego środowiska dla człowie
ka oraz aktywna działalność na rzecz ochrony przyrody 
musi być poprzedzona jego bliskim poznaniem. 
Podczas częstych kontaktów z nauczycielami oraz ucznia
mi, zarówno szkół miejscowych jak też „Zielonych Szkół" 
czy kolonii letnich, w ramach zajęć w terenie prowadzo
nych przez Służbę Leśną - Leśnego Zakładu Doświad
czalnego w Krynicy, pojawił się problem udostępnienia 
odpowiednich, dostosowanych do programów naucza
nia obiektów. 
Wychodząc temu naprzeciw z inicjatywy leśniczego le
śnictwa Tylicz - Krzysztofa Urbana, przy pomocy 
p. Janusza Ciska - Dyr. Zakładu Górniczego Tylicz i
pod pedagogicznym kierunkiem Ewy Urban - nauczy
cielki przyrody w SP. w Tyliczu, powstał projekt ścież
ki przyrodniczo-edukacyjnej „Na Rakowsku", a
przy pełnym finansowym wsparciu Leśnego Zakładu Do
świadczalnego w Krynicy - wykonano ją w terenie (osta
teczne prace zostaną ukończone wiosną 2003r).

Ścieżka edukacyjno - przyrodnicza „Na Rakowsku" 
zaczyna się przy źródełku ( obiekt nr 1.) położonym ok. 
2 km. od Rynku w Tyliczu w kierunku Powroźnika, obok 
Zakładu Produkcji Wód Mineralnych „Multi Vita". Przy 
tym źródełku znajduje się tablica z planem całej ścieżki 
i miejscami kolejnych obiektów oznaczonych na mapie 
oraz w terenie cyframi arabskimi. Wzdłuż ścieżki w miej
scach zmiany kierunku przebiegu trasy, rozstawione są 
tabliczki ze strzałką wskazującą kierunek dalszej drogi. 

Ścieżka przebiega przez lasy Leśnictwa Tylicz, Leśne
go Zakładu Doświadczalnego w Krynicy, południowym 
zboczem oraz przez szczyt góry „Bradowiec". Cały teren 
LZD Krynica leży w obrębie lub otulinie Popradzkiego 
Parku Krajobrazowego. 
Ogólna długość wynosi ok. 4km. Na trasie zaznaczono 
dziewięć obiektów połączonych odpowiednio wyprofilo
waną ścieżką (przy większych stromiznach z poręczami 
i schodkami). 

Obiekt nr 1. - Źródło wody mineralnej nr T - 11. 
Obiekt nr 2. - Las Świerkowy. 
Obiekt nr 3. - Źródło wody mineralnej nr T - 21. 
Obiekt nr 4. - Biocenoza łąki - sukcesja wtórna. 
Obiekt nr 5 - Przedplonowy drzewostan sosnowy. 
Obiekt nr 6. - Jodłowy drzewostan nasienny. 
Obiekt nr 7. - Gospodarka łowiecka - urządzenia ło-

wieckie. 
Obiekt nr 8. - Przełom rzeki Muszynki. 
Obiekt nr 9. - Kamieniołom. 
Zakończenie ścieżki zaplanowano na biwaku „Ka

mienny Krąg", gdzie obecnie znajdują się ławeczki i 
miejsce do palenia ogniska, a w najbliższym czasie 
zostanie wybudowana wiata- zadaszenie, pozwalające 
skryć się przed deszczem. 

Wszystkie obiekty zostały szczegółowo opisane w 
sposób umożliwiający uzyskanie minimum wiadomo
ści, pozwalających prawidłowo interpretować ogląda
ne elementy środowiska przyrodniczego oraz zabiegi 
gospodarczo ochronne, wykonywane w lesie. Przed
stawiony opis pozwala dostrzec specyfikę gospodaro
wania w warunkach górskich. Informacje te, zostaną 
opublikowane w ilustrowanej broszurze. 
Ścieżka ta jest początkiem kompleksowego zagospoda
rowania lasów otuliny uzdrowiska Krynica-Zdrój, pro
wadzonego przez Leśny Zakład Doświadczalny w Kry
nicy, mającego na celu połączenie funkcji ochronnych, 
przyrodniczych i produkcyjnych lasu z funkcją spo
łeczną - udostępniania środowiska przyrodniczego dla 
ruchu turystycznego oraz edukację ekologiczną społe
czeństwa. 

Utrzymaniem porządku na trasie ścieżki zajmują się 
dzieci ze Szkoły Podstawowej w Tyliczu w ramach Koła 
Ekolgicznego. 
Mamy nadzieję, że obiekt ten oprócz roli edukacyjnej 
stanie się jedną z atrakcji jakże pięknych okolic Tyli
cza, a spacery wzdłuż naszej ścieżki będą formą ak
tywnego wypoczynku letniego rzeszy turystów wypo
czywających latem w naszej miejscowości. 

K. Urban.
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WIEŚCI Z GMINY WIEŚCI Z GMINY WIEŚCI Z GMINY WIEŚCI Z GMINY 

Pierwszy kwartał 2003 w Bereście, Czymei, Piorunce i Polanach. 

Nowy Rok niezbyt szczęśliwie wpisał się w pamięci 
mieszkańców Polan. Popołudniową drzemkę (po hucz

czyli „babska zabawa na 102". Program artystyczny i 
skromne upominki przygotowały dzieci, poczęstunek ro

nej zabawie sylwestrowej ) przerwał 
im głos syren strażackich. Dom rodzi
ny Paciorków w okamgnieniu stanął 
w płomieniach i nawet w miarę 
szybka interwencja straży pożarnych 
nie zdołała zahamować szalejące
go żywiołu. Poszkodowana rodzina 
została pozbawiona wszelkich środ
ków do życia. Pozostała jej tylko 

(ił o� 

dzice, a życzenia złożył sołtys Włodzi
mierz Bubernak . Wśród zaproszo
nych gości była Wiktoria Kielusiak -
prezes Banku Spółdzielczego w Kry
nicy oraz dyrektorki Małych Szkół z 
Kunkowej i Nowicy. Mała wioska, 
mała szkółka, czyli małe cieszy, bo o 
tej imprezie do dzisiaj gadają. 

z rubieży 

pomoc bliźniego. Należy podkreślić, że mieszkańcy 
Polan i okolicznych wiosek w tej trudnej chwili okazali 
potrzebującym serce oraz życzliwość, wspierając ich fi
nansowo. Na wysokości zadania stanęły władze gminy 
i Ośrodek Pomocy Społecznej w Krynicy - Zdroju. 

Ponownie czerwony kur zaatakował za miesiąc, a 
dokładnie w nocy z 7 na 8 lutego. Tym razem doszczęt
nie spłonął Dom Ludowy w Bereście . Było to swego ro
dzaju centrum kulturalne nie tylko Berestu, ale i oko
licznych wiosek. Uznanie należy oddać mieszkańcom 
Berestu, a przede wszystkim miejscowym strażakom, 
za błyskawiczne uporządkowanie terenu po pożarze. 
Zapał ludzi poparty pomocą odpowiednich władz i 
sponsorów rokuje nadzieje na szybką odbudowę bu
dynku, który będzie służył następnym pokoleniom. 

W związku z tymi dwoma nieszczęśliwymi wypad
kami strach ogarnął pozostałe wioski, ale bądźmy 
dobrej myśli. Przysłowie - ,,Jaki Nowy Rok, taki cały"-
wcal.e nie musi się spełnić. 

\ 

Zycie w Czyrnej i Piorunce toczy się spokojnie i oby 
tak dalej! Na szczęście, nie musimy pisać tylko o przy
krych sprawach, bo zdarzają się też miłe uroczystości. 
Przykładem tego był hucznie obchodzony Dzień Kobiet 
w Małej Szkole w Czyrnej. W liczącej około 250 miesz
kańców wiosce świętowały dokładnie 102 kobiety, 

Wróćmy jeszcze na koniec do 
Polan. Po 10 listopada prestiż tej wioski znacznie wzrósł 
(z wiadomych powodów). Cieszą się i są dumni „polo
nioki", że mają swojego burmistrza. W większości, na 
szczęście, jednak rozumieją, że pan Bodziony jest go
spodarzem całej gminy, a na Polanach świat się nie 
kończy. Przywołajmy w tym miejscu bardziej znane po
wiedzenie „Z próżnego i Salomon nie naleje". 

Wyraz swej radości dali rodacy burmistrza w No
worocznej Szopce wystawionej na zebraniu wiejskim 
podczas wyborów sołtysa. Już sam tytuł to zadowole
nie wyraża: ,,Przyszła nam nowina z Krynickiego Dwora 
- mamy swego Pana po onych wyborach". Niektóre
postacie z szopki krzyczały:
,,Nie da ci ojciec i brat rodzony, co dać ci może Emil Bodzi
ny!" Jednakże występujący w szopie burmistrz prosto
wał: ,,O przychylność dalej proszę, czynami mnie popie
rajcie. Ja was skrzywdzić nigdy nie dam, cudów jednak
nie żądajcie."
Miejmy nadzieję, że to ostatnie zawołanie dotrze nie
tylko do mieszkańców Polan, Berestu, Piorunki i Czyrnej,
ale do wszystkich w gminie Krynica - Zdrój.

W następnym numerze wizyta w naszych szkołach, 
czyli coś o kulturze, bo i takowa na rubieżach istnieje. 

Urszula Leśnik, Teresa Mucha, Ewa Wilk 

REKLAMA DŹWIGNIĄ ZDROJÓW 
Jeden z pionierów reklamy amerykańskiej 

- Nathanie! C. Flower powiedział: ,,Człowiek,
który wiedziałby dokładnie, jak się reklamo
wać, jeszcze się nie narodził. Ludzie, którzy
sądzą, że wiedzą jak to robić, rodzą się
z prędkością stu na minutę". Jak powinni
mieszkańcy Tylicza reklamować tę miejsco
wość? Zapewne nie wolno czekać, aż jakiś
zbłąkany turysta przypadkowo trafi do naszej
miejscowości i zachwyci się pięknem pejza
żu. Będzie zdumiony gościnnością i ufnością
mieszkańców, licznymi źródełkami wody mi
neralnej, za korzystanie z których, nikt nie
pobiera opłaty, szesnastoma wyciągami nar
ciarskimi, dobrze przygotowanymi trasami
zjazdowymi, domowymi posiłkami, niskimi
cenami i zapierającymi dech, uginającymi się
pod ciężarem śniegu świerkami.

Gospodarze z Tylicza wzięli się ostro do 
roboty. W 2001 roku powstało stowarzy
szenie: Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne -
koło w Tyliczu, które zrzesza 30 gospodarstw 
agroturystycznych. W ubiegłym roku stowa
rzyszenie zorganizowało trzy festyny, z któ
rych dochód przeznaczono na działalność re
klamową. Ogłoszenia o możliwości wypo
czynku w Tyliczu ukazały się w czterech ogól
!lopolski�h gazetach. Pomysłów na reklamę 
Jeszcze nie wyczerpano. 

Z okazji nadchodzących Swiąt Wielkanoc
nych wszystkim mieszkańcom Gminy Krynica 
i turystom skł.adamy w imieniu Galicyjskich 
Gospodarstw Gościnnych życzenia zdrowia, 
szczęścia i wszelkiej pomyślności. 

Galicyjskie Gospodarstwa Gościnne - koło w Tyliczu. 
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Klub narciarski Gondola 

S11art 11ama9a w na11te
O sukcesach mówi trener Wojciech Bębenek 

Ilu członków llczy klub Gondola? Czy lstnlele po
dział na poszczególne grupy wiekowe? 

Taki podział jest konieczny, bez niego prowadzenie 
treningu i osiąganie dobrych wyników nie miałoby 
sensu. W skład najmłodszej grupy wchodzą dzieci w 
wieku od 4 do 5 lat. Jest to około I 2 osób, które po
chodzą z tegorocznego naboru. 
Kolejna grupa to dzieci w wieku 
od 5 do 7 lat, jest to około 
14 osób, które są w klubie 
od ubiegłego roku. Istnieje też 
grupa sportowa, którą prowa
dzi Tomasz Majerczyk. Mamy 
również grupę juniorów jest to 
kolo 7 osób. Jednakże prowa
dzenie tej grupy wiąże się z 
dużymi kosztami. Utrzymuje
my się głównie dzięki rodzicom 
dzieci. 

Skąd klub bierze pieniądze na 
wyjazdy I sprzęt narciarski? 
Czy ma sponsora? 

Kilka lat temu Bank PKO za
sponsorował nam stroje narciar
skie, ale większość dzieci już 
z nich powyrastało. W zakresie 
sprzętu i organizowania imprez 
otrzymujemy dofinansowanie z 
Urzędu Miasta Krynicy-Zdroju. 
Jednakże główne koszty tzn. 
sprzęt i ubiór dzieci, ponoszą 
rodzice. Budżet klubu musi 

strzostwa Świata Dzieci. Juniorzy startują w zawo
dach Międzynarodowej Federacji Narciarskiej. które 
odbywają się w Czechach, Słowacji, Austrii, jak rów
nież we Francji i Norwegii. My jednak bierzemy 
udział w zawodach odbywających się w państwach 
sąsiadujących z Polską, gdyż to pociąga za sobą 
mniejsze koszty. 

Zawodnicy klubu Sc\ też 
uczniami, czy nie małą pro
blemów w szkołach, związa
nych z Ich częstymi wylazda
ml na zawody? 

To zależy od szkoły, jedni na
uczyciele są bardziej pobłażliwi, 
inni mniej. Za wzór może posłu
żyć postawa pana Poręby, wy
chowawcy AnityTabaszewskiej, 

.. który nie tylko nie robi jej pro
blemów z powodu wyjazdów, 
ale wspiera ją i wiernie kibicu
je. Nasi zawodnicy to w więk
szości dobrzy uczniowie, którzy 
nie mają problemów z nadrabia
niem zaległości. Poza tym upra
wianie sportu uczy obowiązko
wości i systematyczności, co 
pomaga w nauce. 

Jakle Sc\ szanse utalentowa
nych, młodych krynickich nar
ciarzy na karierę sportową? 

uwzględnić bardzo dużo wy- Anita Tabaszewska, Asia Jarosz i Zuza Małysa,
datków, np. mamy na utrzyma- czołowe zawodniczki KN Gondola. 

Szanse są raczej znikome. Do
prowadzenie zawodnika do po
ziomu seniora wymaga dużych 
nakładów finansowych, którymi niu busa, którym dzieci jeżdżą 

na zawody, a on wymaga ciągłych napraw. 

Jak często członkowie klubu uczestniczą w za
wodach? 

Zawodów jest bardzo dużo, staramy się w nich 
uczestniczyć. Dla najmłodszych narciarzy organizo
wane są takie imprezy jak: Memoriał Kornela Maku
szyńskiego, Zawody Kubusia Puchatka czy zawody 
o Puchar Diabełka, organizowane przez nas. Odbyły
się one 23 lutego na Slotwinach. Starsze dzieci biorą
udział w Lidze Zakopiańskiej. Są to bardzo ważne
zawody, które wyłaniają najlepszych polskich zawod
ników. Mamy w klubie dwie dziewczynki, które w
ostatniej Lidze odniosły sukces. Ewa Bursztyńska
zajęła I miejsce, a Monika Habel li. Jest to ogromny
sukces, zarówno dla nich samych, jak i dla klubu.
Natomiast Młodzicy biorą udział w Pucharze Polski.

· Ubiegłoroczny Puchar wygraliśmy w pierwszej edycji,
w tym roku nasza zawodniczka, Anita Tabaszew
ska zajęła drugie miejsce, dzięki czemu weszła w
skład kadry narodowej i wyjechała do Wioch na Mi-
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obciążeni są rodzice. Tymczasem rodziców najczę
ściej na to nie stać, co wiąże się z bezrobociem, które 
panuje w Krynicy. Sprawia to, że dzieci obdarzone 
talentem mają szansę rozwijać się sportowo tylko do 
pewnego momentu. 

Jaki lest cel klubu? 

Podstawowym celem jest utrzymanie się na pozio
mie, który obecnie reprezentujemy. W sporcie obo
wiązuje pewna dewiza, którą wyznaję „nie przeszka
dzać". Jeżeli nikt nie będzie nam utrudniał, my zrobi
my to, co do nas należy. 

Kiedy 5 lat temu zaczynaliśmy, nierealne wyda
wało się osiągnięcie tego, co w tej chwili jest dla 
nas codziennością. Aspiracje i oczekiwania trenerów 
rosną wraz z sukcesami ich podopiecznych. Każdy z 
nas chciałby, aby wzięli oni udział np. w olimpiadzie. 
Jednocześnie zdajemy sobie sprawę, że nie wszyst
kie dzieci mają szansę rozwijać swe talenty. 

Dzlękulę za rozmowę I tyczę dalszych sukcesów. 
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NOWE AUTO []0 fiA TOWNmTW A [)fiO�OWHlO 

FIAT ()U(]A TO �la siPaż�"ów 
Małopolski Komendant Wojewódzki w Krakowie przekazał JGR PSP w Krynicy-Zdroju 

nowy samochód do ratownictwa drogowego. Zastąpi on używany do tej pory TARPAN 
HONKER prowizorycznie adaptowany do działania w ratownictwie drogowym. Po adapta
cji FIAT DUCATO 4x4 będzie samochodem na stałe przystosowanym do działań ratownic
twa drogowo-technicznego. Obecnie trwa pozyskiwanie środków na sprzęt i karosację, która 
zostanie wykonana w specjalistycznym zakładzie w Bielsku-Białej. 

„To kolejne, trzecie w ciągu trzech lat, fabrycznie 
nowe auto, które otrzymuje krynicka jednostka w 
celu wymiany wyeksploatowanego spu.ętu. Pragnie
my podziękować ,vszystkim, którzy 
przyczynili się do zakupu samocho
du i jego wyposażenia. W niedłu
gim czasie oczekiwane jest kolejne 
nowe auro" - powiedział Dowódca 
JGR A. Cycoń. 

\V budowanej, nowej siedzibie 
strażaków przy ul. Piłsudskiego, , 
trwają intensywne prace wewnątrz 
budynku: malowanie, wvkładanie 
podłóg, płytek, montowanie lamp, 
na wiosnc;: będzie zrobiona elewacja. 
t· roczyste otwarcie nowego obiektu planowane jest 
na wrzesień 2003 roku. 

Od początku stycznia do 10 marca br. Straż Po:i.ar
na w Krynicy-Zdroju interweniowała 80 razy. Przepro
wadzono akcje przy 21 pożarach i 57 miejscowych za
grożeniach, wśród najpoważniejszych były: 
• 1 stycznia pożar budynku mieszkalnego w Pola

nach. \V d;,iałaniach gaśniczych udział wzic;:ły 3 za-

cd ze str I O 

stępy JGR Krynica-Zdrój oraz 7 jednostek OSP z 
gmin: Krynicy-Zdroju i Łabowej. 

• 8 lutego, ,,.. Bereście pożar Domu Ludowego. \\'
działaniach brały udział: 3 zastępy 
JGR z Krynicy, 6 jednostek OSP z 
Krynicy i Łabowej. 

, ł 15 lutego, w Krynicy pożar 
.., budynku drewnianego „Gospoda" 

gasiły: 4 zastc;:py JGR z Krynicy i 4 
jednostki OSP z gmin: Krynicy, La
bowej i \luszyny. 
• 6 marca pożar budynku miesz
kalno-gastronomicznego „Zielona
Górka" w Krynicy. \V działaniach
gaśniczych brały udział: 2 zastc;:py

JGR Krynica oraz OSP Tylicz. 
• 12 marca strażacy JGR Krynica oraz OSP l\luszyna

Folwark monitorowali powstały na rzece Poprad
zator lodowy na odcinku 400 m.

Na podstawie informacji udzielonych przez ml. bryg. 
mgr inż. A. Cyconia dowódce;: JRG Krynica-Zdrój. 

oprac. Red. 

LICEUM OP UŚ CI Ł O w JKrn.1f CZANK)I• 
Przeniesienie liceum do nowego budynku miało swych zwolenników i przeciwników. 

A co na ten temat sądzą licealiści: 
,, Jesteśmy przeciwni przeniesieniu, tym bardziej, 
że w związku z tym mamy lekcje po południu, 
które kończą się około 18. W szkole czujemy się 
obco, nie możemy się zadomowić, wraz z kolega
mi mamy poczucie, że utraciliśmy coś naszego. Co 
prawda podjęliśmy próbę przeciwdziałania prze
niesieniu, tzn. uczniowie CLwartych klas zbierali 
podpisy wśród uczni(nv, którzy nic chcieli opusz
czać starego budynku. Większość uczniów podpi
sało się pod tą petycją. z którą udaliśmy się do Ku
ratorium. Niestety, było ju1 za późno, gdyż CLe
kało już na nas dobudowane skrzydło w nowej 
szkole." 
,, Nowa szkoła jest bardzo fajna. Jest dużo miejsca, 
na korytarzach nic ma tłoku, przeciskania się. Ale 
uwa.::am, LC przeniesienie na 4 miesiące, które LO
stałv nam' czwartoklasistom do uko1kzenia szkołv, 
nie „było konieczne. Chocia.:: gdybym był w klasie 
drugiej czy trzeciej byłbym z tego Ladowolony". 

,,Wolałbym, żebyśmy zostali w starym budynku, 
tam było lepiej. Chociaż z drugiej strony maturę 
i tak pisalibyśmy w nowym, więc może lepiej, że 
się przenieśliśmy, gdyż mamy szansę przyzwycza
ić się do miejsca, gdzie będziemy musieli w maju 
zdawać egzamin dojrzałości." 

Warto poznać również opinie uczniów z Ze
społu Szkół Zawodowych: 

„Nic jestem wcale Ladowolony, że liceum do nas 
dołączyło. Nie darzę ich szczególną sympatią, 
więc traktuję uczniów liceum jak intruzów, którzy 
wskoczyli na nasz teren. My mamy poczucie, że 
szkoła należy do nas, a oni panoszą się po koryta
rzach." 

„Cieszę się, że liceum do nas dołączyło. Mam 
tam wiele koleżanek i koleg6w, których będę teraz 
mogla spotkać na każdej przerwie. 
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Wydarzenia • Informacje • Nagrody 

08.02.03 Na krynickim deptaku odbyła się im
preza „Wielkie Gotowanie z Radiową Jedynką", 
którą prowadził Zygmunt Hajzer. Gorący barszcz 
z fasolą, liczne konkursy oraz muzyka w wyko
naniu zespołu Brathanki, a także występy Ka
baretu OT.TO i Pana Japy sprawiły, że nawet 
mroźna zima nie �rzeszkodziła zgromadzonej 
publiczności w świetnej zabawie. 
20.02-21.02.03 W ramach zawodów snowbor
dowych odbyły się Międzynarodowe Mistrzostwa 
Polski w konkurencji halfpipe. 
23.02- 24.02.03 W Krynicy- Zdroju zawodnicy 
walczyli w slalomie gigancie równoległym i snow
boardzie crossie o Puchar Europy. 
23.02. 03 Klub Narciarski „Gondola" był or
ganizatorem zawodów narciarskich w slalomie 
gigancie dla dzieci w czterech grupach wieko
wych. W „Pucharze Diabełka" brali udział za
wodnicy z roczników: 1992/ 1998. Na uczestni
ków ( 130 maluchów z 5 klubów i innych nie
zrzeszonych) czekał wspaniały tort oraz puchary 
i liczne nagrody. 
24.02.-25.02.03 Prezesi Izb Gospodarczych 
krajów Grupy Wyszehradzkiej spotkali się w 
naszym mieście na roboczej naradzie. Gospo
darzem dwudniowych obrad był Kazimierz 
Pazgan, prezes sądeckiego Konspolu, a także 
przewodniczący Rady Krajowej Izby Gospodar
czej. Głównym celem narady była dyskusja na 
temat współpracy w związku z procesem przed
akcesyjnym, mającym wprowadzić nasze kraje 
do Unii Europejskiej. 
Jan Golba były burmistrz Krynicy-Zdroju został 
już po raz kolejny prezesem Stowarzyszenia 
Gmin Uzdrowiskowych w Polsce. Podczas zebra
nia sprawozdawczo- wyborczego, które odbyło 
się w Ciechocinku otrzymał największą liczbę 
głosów spośród kandydatów. 
Zawodniczki KKS Norlys Krynica zajęły 5 i 6 

Powiatowe eliminacje 

XLVIII Ogólnopolskiego 

Konkursu Recytatorskiego 
w Krynicy-Zdroju 

Dnia 18 marca w Pijalni Głównej odbyły się eliminacje 
Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego. Organizatorem 
imprezy było Starostwo Powiatowe w Nowym Sąau, gospo
darzem Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Krynicy. Spośród 
61 uaestników jury w składzie: Krystyna Mroakowska, Stani
sław Migaa i Wiesław Turek, wybrało najlepszych, którzy za
kwalifikowali się do udziału w konkursie rejonowvm. Jednym 
z laureatów w kategorii poezji śpiewanej został Michał 
Herman. wyróżnienia otrzymały: Magdalena Kieblesz oraz 
Magdalena Nawrot (teatr jednego aktora) - uaniowie z Kry
nicy. 

Oprac.Red. (inf. podała A. Gajewska - ZSP w Krynicy - Zcioju) 
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miejsce w Pucharze Europy w snowcrossie, 
który rozegrany został w Słotwinach pod koniec 
lutego. Brało w nim udział 70 zawodniczek i za
wodników z 6 krajów. Reprezentantki naszego 
miasta - Monika Sądelska i Ewa Jabłońska 
wykazały się dużymi umiejętnościami. 
28.02-02.02.03 Na torze lodowym odbyły 
się międzynarodowe zawody saneczkarskie o 
Puchar Polskiego Związku Sportów Saneczko
wych. Wzięło w nich udział ponad 50 zawodni
ków z Ukrainy, Czech, Słowacji i Polski. 
PKO BP wspiera swymi finansami wiele akcji. 
Ostatnio darowiznę w kwocie 50 tys. złotych 
otrzymała również Grupa Krynicka GOPR, której 
naczelnikiem jest Marek Wiater. 
Paweł Zygmunt ,mieszkaniec Krynicy, zajął 
czwarte miejsce w biegu na 5000 metrów pod
czas Mistrzostw Świata, które odbywały się w 
Berlinie. Gratulujemy! 
Do I O marca w Pijalni „Mieczysław" można oglą
dać wystawę prac krynickich artystów pt. ,,Pejzaż 
Miasta". Ekspozycja cieszy się dużym zaintere
sowaniem ze strony mieszkańców, kuracjuszy i 
turystów. 
07.03.03 Uczniowie Samorządowego Centrum 
Edukacji Nr I i Nr 2 w Krynicy przystąpili do spor
towych zmagań w konkurencjach narciarskich na 
Słotwinach. Do zawodów przystąpiło 137 uczniów 
z obu szkól. Głównym inicjatorem zawodów była 
pani Małgorzata Półchłopek- dyrektor SCES Nr 2 
Jak co roku „Gazeta Krakowska" ogłosiła ple
biscyt na Człowieka Roku. Tegoroczną laureat
ką została m. in. Grażyna Petryszak, prezes 
Oddziału Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych 
i Klubu Twórczego Artystyczno- Literackiego 
w Krynicy- Zdroju - za propagowanie kultury, 
sztuki nieprofesjonalnej i ludowej na terenie Są
decczyzny oraz prowadzenie galerii „Pod Kaszta
nem". Gratulujemy! 

Krystyna i Jerzy Wiśniowscy 

Konkurencyjne ceny, miła obsługa 
ul. Piłsudskiego (kolo postoju dorożek) 

Czynne od 9.30 do 17.00, w soboty od 9.00 do 14.00 

ZAPRASZAMY! 
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INFORMATOR KRYNICKI 
e-mail: bibliotekakrynica@wp.pl

TELEFO�Y�
kierunkowy do Krynicy (018

�
TELEFONY ALARMOWE 

• PoliCJa !el 997 
• S!raż pozarna !el 998 

• Pogolowie ratunkowe i ,R" tel 999
• Pogolowie elektryczne czynne całą dobę

Jnslel' tel 4713999 4713900
• Pogotowie energetyczne tel 47155 44
• Pogotowie gazowe czynne całą dobę tel 992
• Pogotowie GOPR czynne całą dobę

tel 4712933
• Pogotowie wodno-kanalizacyjne czynne od 

pon -pt 7-15 tel 471 28 71 471 28 72
codziennie po 15. sobota. niedziela i święta 
tel 471 165 0 

• Pomoc drogowa czynna całą dobę
tel 4715059 472 3806 0 -602692629 

• lnformaCJa całodobowaPKPtel 4714076
• lnformaCJa PKS tel 47155 66
• lnformaCJa Turystyczna CIT lei 417 56 54

tel/fax 47155 13 
• lnformaCJa telefoniczna m1e1scowa i zam1e1-

scowa !el 973 

• Taxi tel 4712066. 4112006 
• Slraz M1e1ska tel 471532/wew 137
• Usterki telefoniczne el 9§J§

URZĘDY 
• Urząd Miejski w Krynicy-Zdroju,

ul Kraszewskiego 7. tel. 471532 0-23
• Urząd Stanu Cywilnego, tel 47153 63 
• Urząd Pocztowy, u l  Zdrojowa 28.

tel 4712366
• TelekomunikaCJa Polska S A .

ul Zdroiowa 28. tel 4712 1 11

APTEKI 
• .Melisa' ul Piłsudskiego 13, tel 47124 99
• .Vena· ul. Pułaskiego 3. tel 4715122
• Nowy Dom Zdrojowy na Deptaku

tef 7122 4 0  
• Jarmakon'ul. Kraszewskiego 45.

tel. 411 2 1  15 
• .Vita' ul. Kraszewskiego 83. tel. 47161 _12 
• .Maja'ul Kraszewskiego 139. 

tel 41156 18 

BANKI, KANTORY, 
BANKOMATY 

• PKO BP. ul Zdrojowa 1, bankomat.
tel. 4712381

• PKO BP. ul Czarny Potok tel. 47138 90
• Bank SpółtJz1elczy. ul. Kraszewskiego 37.

tel 47155 73 
• Bank Śląski ul Kraszewskiego 1, bankomat

tel 4715926
• Kredyt Bank SA ul Zdroiowa 36

tel 47164 76. bankomat 
• B ankoma ty  u l  Pił sudsk i ego  3

ul Piłsudskiego 19. Pijalnia Główna
• Kantor Wymiany Walut ul Piłsudskiego 9.

od pon-pt 8-18 niedz I św 10-13
tel. 4715 000 

BIBLIOTEKI KOLEJKI SKLEP CAl.ODOBOWY 

• Biblioteka Publiczna Gminy Krynicy-Zdroju. • Gondola na Jaworzynę Krynicką slaCJa Czar- • FPHU JAS-POL. ul Piłsudskiego 10.
ul. Nowotarskiego 1. telJfax 471 22 03 ny Potok.czynne od pon-pt 8-18 w soboty tel. 47154 35
Wypożyczalnia i czytelnia pon .. wt .. czw .. pt niedziele od 8-20. tel 4713868 
od 9-17 Wypozyczalnia Sobota od 9-13. w • Linowa na Górę Parkową. czynne od 10-18
środy nieczynne tel 47123 63 
e-mait bibtwtekakryn,c;J§)wo 01 

• Biblioteka Młodziezowa.ul. Czarny Potok. 
tel �. czynne od 9-17, w środy od
8-15,

KULTURA, MEDIA 

• Filia nr 3, ul ródlana 39, czynne od pon.-pt • Gazeta lokalna _Krynickie Zdro1e·, ul
od 9-16ll, środa od 11-15 Nowotarskiego 1, tel. 4712203 

• Biblioteka w Tyliczu Rynek (Wiejski Dom • Centrum Kultury.ul ul. Piłsudskiego 19.
Kultury), od 9-17 z wyjątkiem środy i soboty tel 47156 48 47134 36 

• Biblioteka w Bereście, od pon-pt 8:11-16ll. w • Kino .Jaworzyna·. ul P1łsudsk1ego 8. 
sobotę nieczynna tel 4712 060 

BIURO PRACY 

, ul ródlana 1, tel H1..1.iJQ 

INFORMACJE 
I REZERWACJE ZABIEGÓW 

LECZNICZYCH 

• ,Uzdrowisko Krynica-Żegiestów' S.A
tel 4712815

• FWP. ul Pułaskiego 7, tel. 41128 42 
• PTTK. ul Zdrojowa 32. tel 4112910

INFORMACJA 
TURYSTYCZNA 

LECZNICA ZWIERZĄT 

• ul. Kraszewskiego 225a. czynna pon-pt 8-
15. sob 8-12. tel. całodobowy 47122 18 

MUZEA 

• Muzeum N1k1 fora Ga le r i a  Sz tuk i
,Romanówka' w Krynicy-ZdroJu, ul. Bulwary
Dietla, czynne od 10-13 I 14-17. oprócz
poniedziałków, tel 1ZLWJ

• Galena BWA, ul Piłsudskiego 19. czynne od
1 D-17. poniedziałki nieczynne. niedziele
13-17

• Galena _Pod Kasztanem· - Klub Twórczy ul
Kraszewskiego 31. tel grzecz. 47151 36 

PARKINGI 

• FWP Zarząd Okręgu Karpackiego, ul. • Ebersa 1, tel 471 56 13. całodobowy
Pułaskiego 7, tel 47122 70 strzeżony

• .Jaskółka' - Biuro Obsługi Ruchu • pozostałe zatokowe ul Piłsudskiego.
Turystycznego, ul Piłsudskiego 19, ul. Zdro1owa. ul Kraszewskiego 
tel. 4712 190 

• PTTK-BORT.ul. ZdroJowa 32. lel 47155 76 PIJALNIE 
WÓD MINERALNYCH 

Sl.UŻBA ZDROWIA 

• Ambulatorium całodobowe w SLp1talu 
• Szpital Miejski, ul Kraszewskiego 142. 

tel 4712800 4712807-()9, 4715 195-97 
• Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej, ul

Kraszewskiego 49, tel. 471 29 71 poradnie 
ogólna dziecięca. usługi pielęgniarskie 

• N1epubl iczny Zakład Opieki Zdrowotne1
.Zdrowie's.c„ ul. Kras1ewskiego 83. tel 411

61 11 - poradnie ogólna całodobowa. tel 
1l16170- poradnia dziecięca 

• Niepubliczny Zakład SpeqalistyczneJ Opieki
Medyczne1 .Medyk" ul Kraszewskiego 118. 
tel. 47122 22 

• Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
.Arcus·. u I Kraszewsk iego 118 
tel m...s.i2. 

• Grupowa praktyka Pielęgniarek I Położnych.
ul KraS7ewskiego 49. tel. 47154 70. czynne 
od pon -pt 9-11

• Laboratorium - Szpital M1e1ski, ul
Kraszewskiego 142 

• Pracownia RTG (nowy ośrodek zdrowia), ul
Kraszewskiego 118. tel 471 56 52
czynne 7-15 

• Ośrodek Rehabilitacji Fizykoterapii i Masazu
- Szpital Miejski. ul Kraszewskiego 142.
tel 4712800wew 305

SPORT 

• Sztuczne lodowisko - Park im. J
Zawadowskiego 7 tel 472 3824 

STACJE BENZYNOWE

• CPN - StaraDroga,tel 47154 45.czynne od
6-20. w niedzielę święta od 7-15, w soboty
7-18

• POM - ul. Kraszewskiego 181. tel. 471 28
36 całodobowy 

• BT .Jaworzyna· Centrum Informacji Turysty
czne1 ul Piłsudskiego 8, tel 471 56 54.
fax� • ANTA- ul. Zawodzie 2 tel. 471 29 22 czynne• P11alnia Główna. Deptak czynne od 6 -18. od 7_20 tel. 4712970

KSIĘGARNIE 

• Nowy Dom ZdroJowy, ul Bulwary Dietla.
tel. 47155--62

• • Witoldówka" ul. Bulwary Dietla czynne od
10-21

• .Jan i Józef". al Nikifora Krynickiego czynne
od 7-8.10-14.14 18 

• .. Mieczysław· czynne od 7-8. 10-14
14 -18 

SZKOł.Y 

• .Słotwinka Park Słotw1ńsk1 czynne w • Samorządowe Centrum Edukaqi Szkolne1
sezonie 10-13 Nr 2 tel 4l154J2

Nr 1 tel. 4715538

SCHRONISKA • Gimnazjum tel. 47154 59

• Księgarnia Chrześc11ańska „Credo'. ul
Kraszewskiego 36 • NaJawor[Ynie Krynickiejlel 41154 09 

• Muzyczna I stopnia ul Bulwary Dietla.
tel. 4712923

• Księgarnia .Bib los· przy Kościele • Katolickie Schronisko Młodneżowe. ul. • Zespół Szkół Ponadg1mnaz1alnych
Zdro1owym Słotwińska 50. tel. 47134 27 tel. 41154 43 47122 2 0 
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Gimnazjaliści walczyli o puchar 

7 marca na wyciągu w Słotwinach odbyły się 
zawody narciarskie o Puchar Dyrektora Gimnazjum, 
zorganizowane przez Samorząd Szkolny Publiczne
go Gimnazjum im. prof. dra J. Dietla oraz nauczy
cieli wychowania fizycznego: Wojciecha Bębenka 
i Krzysztofa Rusnaka. Było słonecznie i ciepło, 
a śnieg grubości 70 cm pomógł w pokonaniu 
trasy. Zdaniem organizatorów trasa, którą uczestni
cy musieli pokonać, była łatwa, dlatego też biorący 
udział bez większych problemów ukończyli zawody. 
Poziom konkursu był zróżnicowany: począwszy od 
zwykłych amatorów, a skończywszy na osobach, 
należących do klubów narciarskich. Jednak nie zwy
cięstwo było najważniejsze, liczyła się chęć uczest
nictwa, zdrowa rywalizacja i dobra zabawa. 

I I 

W grupie dziewcząt, najlepszą okazała się Anna 
Woszczak ( kl.III „a''), II miejsce zajęła Karo
lina Środa (kl. III „g''), a III Paulina Ginter 
(kl.III „f''). W śród chłopców zwyciężył Fabian 
Zawiłowicz (kl.III „g''), jednak tuż za nim 
uplasowali się Piotr Lelito (kl.III „g'') i Kamil 
Frączek (kl.I „f''). Tuż po rozstrzygnięciu za
wodów pani Agata Król-Mirek, dyrektor gimna
zjum, podziękowała wszystkim organizatorom, 
a osobom stojącym na podium wręczyła pucha
ry i medale. Pozostali uczestnicy zostali uhono
rowani dyplomami. 

Marta Kupidura i Krystyna Szydłowska. 
Uczennice kl. III „d" 

-

cd. ze str. 7 WSZYSTKO, CO JEST DO ZDOBYCIA 

zy nie zwracaliście się do nikogo o pomoc? 

K. Bulanda: Wystosowaliśmy pisma do Burmistrza Krynicy
Burmistrza Muszyny. Jedyne co osiągnęliśmy, to patronat
urmistrza Krynicy nad Mistrzostwami Polski Południowej,

które chcemy zorganizować. Burmistrz obiecał nam puchary, 
resztę musimy się sami zatroszczyć. 

'Kasiu, skąd wzięło się u ciebie zainteresowanie akurat kick 
boxingiem? 

Kasia Czuba: Wcześniej trenowałam karate, do kick boxingu 
zachęcił mnie mój brat. Poszłam na kilka treningów, spodoba
ło mi się i zostałam. 

A jak ocenia siły Kasiiej trener? 

Kasi pomogło to, że treno.wała wcześniej karate. Z nami jest 
od wakacji, to znaczy około pół roku. Kasia niewątpliwie po
siada talent. W końcu na Mistrzostwach Polski pokonała ubie
głoroczną Mistrzynię Europy i Polski. 

Jak długo trwa przygoda z kick boxingiem u Ciebie, Maciek? 

M. Konarski: Intensywnie trenować zacząłem dopiero z Krzyś-
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kiem, to było jakieś 18 miesięcy temu. 

Czy wiążecie swą przyszłość z tym sportem? 

M. Konarski: Kasia rna na pewno inny stosunek do teg
niż ja, jest w końcu I O lat młodsza, ma więc inne możli
wości. Co do mnie, to wszystko rozstrzygnie się w bieżą
cym roku. Kick boxing traktuję jednak poważnie, w inn
przypadku nie zaszedłbym tak wysoko i nie byłbym Mi
strzem Polski.

K. Czuba: W tym roku zdaję maturę, potem chcę studiować.
Myślę, że swą przyszłość chciałabym w jakiś sposób połączyć
z kick boxingiem, dlatego też zastanawiam się nad studiowa
niem na AWF-ie.

A co chcielibyście osiągnąć w tym sporcie? 

K.Czuba: Wszystko, co jest do zdobycia.

M.Konarski: y..; Polsce jesteśmy najlepsi, przed nami już tylko
Mistrzostwa Swiata ...

Dziękujemy za rozmowę i życzymy sukcesów 
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Saneczkarstwo

ZAWODY ROZEGRANE 

Na torze lodowym w Krynicy- Zdroju w " 
dniach 28.02-2.03 br. odbyły się Międzyna
rodowe Zawody o Puchar Polskiego Związku 
Sportów Saneczkowych. Wzięło w nich udział • 
ok. 50 zawodników z Polski, Ukrainy, Czech i 
Słowacji. Nasi saneczkarze wykazali się wysoką, 
formą, zajmując w ślizgach czołowe miejsca. 
Marcin Kurcz UMKS Parkowa Krynica zajął Ili 
miejsce, Rafał Hamernik - IV, a na V uplaso
wał się Wacław Łątka z tego samego klubu. 
Spośród kobiet V II miejsce przypadło Agniesz
ce Pawliszak. 

W kategorii dwójek prym wiedli również 
zawodnicy z UMKS Parkowa zdobywa
jąc: 
I miejsce Wacław Łątka- Karol Siedlarz 
li miejsce Piotr Łątka - Tomasz Kafel 
Ili miejsce Przemysław Adamek - Piotr 
Kołacz 
IV miejsce Tomasz Łątka - Rafał Figas 

Ciekawym punktem zawodów były 
ślizgi weteranów, które zostały wzno
wione po wielu latach. Krynicę - Zdrój 
reprezentowali: Lesław Poręba, Adam 
Poręba, Andrzej Śmierzchalski, Prze
mysław Winter, Franciszek Basta, Sta
nisław Sanecki i Stanisław Mirek. 
Lesław Poręba- Mistrz Polski zdobył I 
miejsce ex equo, zaś Adam Poręba - rów
nież Mistrz Polski zdobył Ili lokatę. 

• Sport • Sport • Sport • Sport • Sport • Sport • Sport • Sport • Sport •

W końcu marca 
w Krakowie odbył 
się turniej elimina
cyjny do Mistrzostw 
Polski w Kick-Boxing 
light. Kasia Czuba 
startowała w kate
gorii 55 kg i zdo
była I miejsce, Izabe
la Fus była trzecia. 
Także Maciej Konar
ski w swojej katego
rii wagowej' zdobył 
I miejsce. Marek Sy
niawa (kat. wag. 74 
kg) był drugi, Se
bastian Majda (kat. 
wag. 63 kg) trzeci. 

Krynicka sekcja KICK-BOXINGU 

• Sport -� _ Sport • Sport • Sport • Sport • Sport • Sport • Sport. • Sport •
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Szanowni Państwo! 

Z przyjemnością informujemy, 

e stawki za ubezpieczenie komunikacyjne w naszym Towarzystwie Ubezpieczeniowym 

Uległy zmianie: 

Do OC dodajemy ZIELONfł KARTę GRATIS 

Do AC dodajemy CAR ASSISTANCE 

Składko za AC już od 2,40% wartości pojazdu 

Honorujemy zaświadczenia o przebiegu ubezpieczenia z innych Towarzystw, 

Ubezpieczamy budynki, przemysł oraz li i Ili Filar 

Kontakt: Alicja Mirek, tel. kom. O 602 291 409 lub (018) 440 72 11, (018) 477 78 20 po 

ZAKł.AD 

FOTOGRAFICZNY 

FOTO-&DlD� 
Stanisław Aqt/u, 

11/. Jagiellońska 21, 33-300 Nowy Sącz, tel. (0-18) 443 44 08 

11/. Slo11ecz11a 63, 33-380 Kry11ica, tel. (0-18) 471 56 60 

• zdjęcia cyfrowe 
• zdjęcia reklamowe 
• 7.djęcia plenerowe 
• reprodukcje i powiększenia 
• odbitki - czarno-białe i barwne 

- wszystkie formaty z kadrowaniem 
• wywoływanie filmów 
• zdjęcia legitymacyjne, paszportowe, 

dowodowe, dyplomowe i inne 
• obsługa imprez: bale, studniówki, itp. 
• komputerowa obróbka zdjęć 

Krynica, ul. Kraszewskiego 1, tel. 472-38-66, 472-38-67 
Godziny otwarcia: od poniedziałku do soboty: 7.00 -21.00 

niedziela 10.00-19.00 

on, ,r.114,:14 
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P.P.H.U, 

JAS-POL 

www.jas-pol.pl 

jas-pol@jas-pol.pl 

jas-pol@pro.onet.pl 

33-380 Krynica-Zdrój,

ul. Kraszewskiego 77 

tel. 0-18 477-74-80, 477-74-81; 

fax. 0-18 471-64-91 
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• skanowanie dla potrzeb DTP • fotografia cyfrowa •
• własne opracowania I projekty • pomoc wydawnicza •

• doradztwo techniczne DTP • 

Zapraszamy codziennie od lf0 do 1ft'0

, soboty od lf0 do 1ti0 

ZAPRASZAMY DO MARKETU 

UL. C Y OTO 

EL. 7 -3 5 
Godziny otwarcia: 
od poniedziałku do soboty: 7 .00 - 21.00
niedziela: 9.00 - 18.00 
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